A
GARMIN.
Garmin Drive™ 40/50/60

GARMIN.

Podrecznik uzytkownika

Styczen 2016 190-01920-40_0A



Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czgsciowo bez pisemnej zgody
firmy Garmin jest zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktéw lub ich zawarto$ci niniejszego
podrecznika uzytkownika bez koniecznos$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com, aby
pobrac¢ biezgce aktualizacje i informacje uzupetniajgce dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin® oraz logo Garmin sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanych w Stanach Zjednoczonych i innych krajach.
Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Garmin Drive™, Garmin Express™, myTrends™, niMaps Guarantee™ oraz niiMaps Lifetime™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow.
Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Android™ jest znakiem towarowym firmy Google Inc. Apple® i Mac® sg znakami towarowymi firmy Apple Inc. zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych i w
innych krajach. Foursquare® jest znakiem towarowym firmy Foursquare Labs, Inc. zarejestrowanym w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. microSD™ oraz
logo microSDHC sg znakami towarowymi firmy SD-3C, LLC. Windows®, Windows Vista® oraz Windows XP® sg zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i w innych krajach.


http://www.garmin.com

Spis tresci

Rozpoczecie pracy z

urzadzeniem........cccceeeereeeenenennnns

Pomoc techniczna i aktualizacje.............cccoviieiiiiiic

Aktualizowanie map i

Garmin Express.........

oprogramowania przy uzyciu aplikacji

Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu.........cccccvverviviiiiieeiiiic e
Garmin Drive 40 Ogdlne informacje o urzadzeniu.................
Garmin Drive 50 Ogdlne informacje o urzadzeniu.................
Garmin Drive 60 Ogdlne informacje o urzadzeniu.................

Podigczanie urzgdzenia do uktadu zasilajgcego pojazdu..........

Wigczanie i wytgczanie urzadzenia..........ccocceveivieeeiiiiciiiecce,

Odbidr sygnatéw GPS....

Ikony na pasku stanu.....

Korzystanie z przyciskow znajdujgcych sie na ekranie...............

Regulowanie gtosnosci..

Regulowanie jasnosci €Kranu ...........coccvveeieeiiiiieiiiiceecc e

Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy.........cccceeeenne.
Wigczanie i wytgczanie alertéw dzwiekowych dla kierowcy.......
Kamery monitorujgce predkosc i przejazd na czerwonym

swietle..........ccccooeein.

Trasa na mapie..............
Wyswietlanie skretow

i wskazowek...........ceeeeeeiiiiiiiiiinn,

Wyswietlanie catej trasy na mapie.........coccovcveeiiiiiiiccnnnenne
Dodawanie pozycji dO trasy ...........cceeeciieiiieeeiiee e

Ksztattowanie trasy........
Korzystanie z objazdu....
Zatrzymywanie trasy......

Zmiana trybu obliczania trasy .........ccccccviviiiiiiiciie
Funkcja planowania podrozy ...........ccccovieeiiiiiciieee e

Planowanie podrozy ..

Podréz wg zapisanego planu podrozy ...........ccccevveeeecieeennnee.
Optymalizowanie kolejnosci celéw dla podrozy.....................
Edytowanie i zmiana kolejnosci pozycji na trasie

podrozy......cceeevveeenene.

Edytowanie i zapisywanie aktywnej trasy ...........ccccceevcieene
Zmiana opcji wyznaczania trasy podrozy...........ccccceeeenneenn.
Tworzenie harmonogramu podrozZy ..........cccoccueeeieieeeencneeenne.
Korzystanie z sugerowanych tras...........ccccocoveiviieeiiiec e

Unikanie opdznien, optat

obszardw............cccc.uuu...

drogowych i okreslonych

Unikanie opdznien przez korki na trasie..........cccccocveeevcieens
Unikanie drég ptatnyCh ..o
Unikanie drég wymagajgcych winiet...........ccocoeeiiieiininennen.

Unikanie okreslonych

CeCh drog.....ovvvviiiiiiieei e

Unikanie stref Srodowiskowych ...........cocoeeiiiiiiiiiiiicce

Whiasne unikane..........

Nawigowanie poza drogami...........cceeeerriiennee i

Wyszukiwanie i zapisywanie pozycCji..........cocerrirriuuennnns
Wyszukiwanie pozycji przy uzyciu paska wyszukiwania............
Wyswietlanie wynikdw wyszukiwania na mapie..............ccc........
Zmiana przeszukiwanego obszaru............ccccceevieiiiiicciiiiiiiiies

Punkty szczegdlne.........
Wyszukiwanie pozycji

wg Kategorii........oooeeeiiiii

Wyszukiwanie w ramach kategorii........ccccccevveveeeiiinninn,
Podrézowanie do miejsc szczegdlnych w obrebie

kompleksu.................
Foursquare................
Narzedzia wyszukiwania
Wyszukiwanie adresu

Wyszukiwanie SKrzyZowania............ccceveveeiiiieiniic e 8
Wyszukiwanie miasta..........ccoceviieiniiii 8
Wyszukiwanie pozycji przy uzyciu wspotrzednych................ 8
Wyswietlanie ostatnio znalezionych pozycji..........ccccoverinncnnee. 8
Czyszczenie listy ostatnio znalezionych pozycji.................... 9
Wyszukiwanie ostatniego miejsca parkowania...............cccccvuneee. 9
Wyswietlanie informacji o aktualnej pozycji.........cccccovveeininrennne. 9
Wyszukiwanie stuzb ratowniczych i stacji paliw..................... 9
Uzyskiwanie wskazéwek nawigacyjnych do aktualnej
POZYCJi 1ttt 9
Dodawanie SKIOtU ..........coouuiiiii e 9
Usuwani© SKIOtU ... 9
ZaAPISYWANIE POZYC]i.vecuveeeeirieeiieieiieee et e et 9
ZaPISYWANIE POZYCi..eeruvreeeiirieeiiiieeeiiee e st 9
Zapisywanie aktualnej POzyCji........ccccvveerciviiiiieeiiriieeeee e 9
Edycja zapisanych pozycCji.........cccocviiiiiiiniiiiiicec e 9
Przypisywanie kategorii do zapisanej pozycji..........ccccecuveene 9
Usuwanie zapisanyCh pOzycCji.........ccccouvueviriiieniniciiiieesieeee 9
Korzystanie Zz mapy........cccccvvvmriinninens s 9
Narzedzia Mapy ......coeeeieiiiiieieee e 10
Wyswietlanie narzedzi Mapy........cccccveeeeeieiiieee e 10
Wigczanie narzedzi Mapy ........ceeeeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 10
Przed tobg ..o 10
Wyswietlanie zblizajgcych sie pozycCji......ccccceeevvciieiieeiennnene. 10
Dostosowywanie kategorii obiektéw funkcji Przed tobg...... 10
Informacje 0 POArOZY ........c.vvevieeieiiiie e 10
Wyswietlanie danych podrézy z mapy........cccccceeevveveeeeenneee. 10
Wyswietlanie strony Informacje o podrézy...........cccccceeeunen 10
Wyswietlanie dziennika podrézy ...........cccevvevieieeiiiieeeeeens 10
Resetowanie informaciji 0 podrézy ........c.cccoeevvveeeieiiiiieneene 10
Wyswietlanie zblizajgcych sie utrudnien drogowych................ 10
Wyswietlanie utrudnien drogowych na mapie..........c........... 11
Wyszukiwanie wypadkow drogowych.............cccccvveveeeeennnee. 11
DOStOSOWYWANIE MAPY ...vvvviiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeseeeeneeeeeeeeeees 11
Dostosowywanie warstw mapy .........coooeeeeeiinviveiiiiiieeeeeeeen. 11
Zmiana pola danyCh Mapy ......ccccceeeeeeieiiiiieeceeeees 11
Zmiana perspektyWwy Mapy .......cccoveeieiiiiiieeeeeeeee 11
Dane o ruchu drogowym..........ccooiiiieninnmmmeennennennnsnnns 1
Odbieranie informacji o ruchu drogowym przy uzyciu odbiornika
komunikatdw drogowycCh ...........ccocviiiiiiiiiiic 11
Informacje o subskrypcji komunikatéw drogowych................... 11
Wyswietlanie subskrypcji komunikatéw drogowych............. 11
Dodawanie SUDSKIYPC]i......cuiiiuiiiiiiiciiiiicieee e 11
Wigczanie informacji o utrudnieniach drogowych..................... 12
Korzystanie z aplikacji.........cccoeceriiiiimmnniniieeenincennen 12
Korzystanie Z POMOCY .........cooviiiiiiiieeeeeee e 12
Wyszukiwanie tematdw pomocCy ..........cccccveeveeeiiiiiiieeeeene, 12
Wyswietlanie poprzednich tras i CelOw...........cccccevveeiiciiieeeeenn, 12
Dostosowywanie urzadzenia...........cccoveeemmrrneenninnnnnnes 12
Ustawienia mapy i pOJazdu.........ccccueviriieeiniiiiiiiie e 12
WHGCZANIE MAP ....eeiiiiice e 12
Ustawienia Nawigacji..........coouurieiiieiiiieenece e 12
Ustawienia trybu obliczania..............cccevciiiiiiiiii 12
Ustawianie symulowanej POZyCji.........cccceuuveeincieierinecinnnenn. 12
Ustawienia dodatkowej Kamery ...........ccoocveiiiiieiiciiiniicc e 12
Ustawienia babyCam ..........coccviiiiiiiiiiic e 13
Ustawienia wyswietlania...........cccooiiiiiiiiii e 13
Ustawienia dotyczgce utrudnien drogowych...........c.ccceeevneens 13
Ustawienia dotyczgce czasu i jednostek..........ccccoeeiiiiiinnnie

UStawia@ni€ CZasU ......cocuueiiiieeiiiiiie et
Ustawienia dotyczace jezyka i klawiatury
Ustawienia alertéw punktéw alarmowych .
Ustawienia dotyczgce urzgdzenia i ustawienia prywatnosm .13
Przywracanie Ustawien ............cccoeiiiiiieciiii e 13

Spis tresci



Informacje o urzgdzeniu..........ccccceeriieecrererccseee s 14

Dane teChNICZNe .......cooiiiiiiiee e 14
Przewody zasilajgCe ..........ccceeeiiiiiiiiiiiiieeee e 14
tadowanie urzadzenia...........ccocceeeiiiiiiniii 14
Konserwacja urzgdzenia...........ccccvriimmnnnnnieennnnnssnennnn 14
Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa urzadzenia................. 14
Czyszczenie ODUAOWY ........coccuviieieeiiiiiiiee e 14
Czyszczenie ekranu dotyKOWego.........cuvveveeeviiiieeeeeecieeeenen, 14
Zapobieganie Kradzi€Zy .........cccccvuuuiiiriiiiiiiiieiiieeee e 14
Resetowanie urzgdzenia.............ccoooeeiiiiiiiciiieee e 14
Zdejmowanie urzgdzenia, uchwytu i przyssawKi............ccc...... 14
Wyjmowanie urzgdzenia z UChWYtU .........ccovveveiiieiiininiiinnnn, 14
Zdejmowanie uchwytu z przyssawkKi.........ccccceeeeeeeeeeeeieinnnn. 14
Zdejmowanie przyssawki z przedniej szyby.............cceeueee. 14
Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilajgcym z gniazda
ZAPAINICZKI .o 14
Rozwigzywanie problemow..........c.ccoccemreiicceernncccneenn. 14
Przyssawka nie trzyma sie na szybie przedniej..........c..cccc...... 14
Urzgdzenie nie odbiera sygnatow z satelitow.............ccccoccee. 15
Urzgdzenie nie faduje sie w pojezdzie...........cccevcviiiiiecininncnns 15
Natadowana bateria nie starcza na zbyt dtugi czas.................. 15
Urzgdzenie nie jest wySwietlane w komputerze jako dysk
WYMENNY .ttt ettt e et e e e e nenee e 15
Urzgdzenie nie jest wyswietlane w komputerze jako urzadzenie
PrZENOSNE ...ttt 15
Urzgdzenie nie jest wyswietlane w komputerze jako urzadzenie
przenosne ani jako wolumin lub dysk wymienny...................... 15
Zalgeznik......cccceeiici e —— 15
Instalowanie karty pamieci na mapy i inne dane...................... 15
Zarzgdzanie danyMi........coeeeeeeiiiieiieieee e 15
Informacje o kartach pami€Ci..........ccccceeeeeeiiiieiieiiiieeee e 15
Podtgczanie urzadzenia do komputera.............ccocoeeinininnns 15
Przesytanie danych z komputera...........cccccovviiiiiiiiiinnenennn. 15
Wyswietlanie stanu sygnatu GPS...............cocooiiieieiiieee e, 16
Zakup dodatkowyCh Map ........cccccciiiiiiiiiiieeeeeee e 16
ZaKUP @KCESOTIOW ......vviiieeiiiiiie ettt 16
INAEKS ..o ——— 17
1

Spis tresci



Rozpoczecie pracy z urzadzeniem

Nalezy zapoznac sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa

i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazéwek.

» Zaktualizuj mapy i oprogramowanie urzgdzenia
(Aktualizowanie map i oprogramowania przy uzyciu aplikacji
Garmin Express, strona 1).

» Zamontuj urzadzenie w pojezdzie i podtgcz je do zasilania
(Podtgczanie urzadzenia do uktadu zasilajgcego pojazdu,
strona 2).

» Odbierz sygnaty GPS z satelitow (Odbiér sygnatéw GPS,
strona 2).

»  Wyreguluj gtosnosc¢ (Regulowanie gfo$nosci, strona 2)

i jasnos¢ wyswietlacza (Regulowanie jasnosci ekranu,
strona 3).

* Rozpocznij nawigacje do celu podrézy (Rozpoczynanie

podrézy trasg, strona 3).

Pomoc techniczna i aktualizacje

Garmin Express™ (garmin.com/express) umozliwia tatwy dostep
do tych ustug w urzadzeniach Garmin®.

* Rejestracja produktu

* Podreczniki uzytkownika

» Aktualizacje oprogramowania

» Mapy zwykte i morskie, aktualizacje kurséw

» Pojazdy, gtosy i inne dodatki

Aktualizowanie map i oprogramowania przy uzyciu
aplikacji Garmin Express

Oprogramowanie Garmin Express mozna uzywac do pobierania
i instalowania najnowszych aktualizacji map i oprogramowania
w urzgdzeniu. Aktualizacje map dostarczajg najnowszych
danych, na podstawie ktérych posiadane urzgdzenie moze
oblicza¢ dokfadne i racjonalne trasy do wyznaczanych celow.
Aplikacja Garmin Express jest dostepna dla komputerow

z systemem Windows® oraz komputeréw Mac”.

1 W komputerze przejdz do strony www.garmin.com/express.

2 Wybierz opcje:
» Aby wykona¢ instalacje w komputerze z systemem
Windows, wybierz Pobierz dla systemu Windows.

* Aby wykonac¢ instalacje w komputerze z systemem Mac,
wybierz Pobierz dla komputera Mac.

3 Uruchom pobrany plik i postepuj zgodnie z wy$wietlanymi
instrukcjami, aby ukonczy¢ instalacje.

4 Uruchom aplikacje Garmin Express.

5 Podtacz urzadzenie Garmin do komputera za pomocg
przewodu USB.

6 Kliknij Dodaj urzadzenie.

Oprogramowanie Garmin Express wykryje urzadzenie.

7 Kiliknij Dodaj urzadzenie.

8 Postepuj zgodnie z wyswietlanymi instrukcjami, aby dodac¢
swoje urzgdzenie do oprogramowania Garmin Express.
Oprogramowanie Garmin Express mozna uzywac¢ do
wyszukiwania najnowszych aktualizacji map
i oprogramowania w urzadzeniu.

9 Wybierz opcje:

» Aby zainstalowa¢ wszystkie aktualizacje, kliknij Instaluj
wszystko.

* Aby zainstalowa¢ pojedynczg aktualizacje, kliknij Pokaz
szczegoly i wybierz zgdang aktualizacje.

Oprogramowanie Garmin Express pobierze i zainstaluje
aktualizacje w urzadzeniu. Aktualizacje map sg bardzo duze,
dlatego caty proces moze zajg¢ sporo czasu w przypadku
wolniejszego potaczenia z Internetem.

Ogodlne informacje o urzadzeniu

Garmin Drive 40 Ogdlne informacje o urzadzeniu

klawisz zasilania

Gniazdo mini-USB do zasilania i przesytu danych

SHCHS)

Gniazdo kart pamigci do zapisywania map i danych

Rozpoczecie pracy z urzadzeniem


http://garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Garmin Drive 50 Ogolne informacje o urzgdzeniu

@ |klawisz zasilania
@ |Gniazdo mini-USB do zasilania i przesytu danych
@ |Gniazdo kart pamieci do zapisywania map i danych

Garmin Drive 60 Ogdlne informacje o urzadzeniu

@ |klawisz zasilania
@ |Gniazdo mini-USB do zasilania i przesytu danych
® |Gniazdo karty pamieci do zapisywania map i danych

Podtaczanie urzadzenia do ukiadu
zasilajacego pojazdu

Ten produkt jest zasilany przez baterie litowo-jonowg. Aby
uniknac¢ ryzyka uszkodzenia ciata lub produktu w wyniku
wystawienia baterii na dziatanie wysokich temperatur,
urzgdzenie nalezy przechowywac¢ w miejscu nienarazonym na
bezposrednie dziatanie promieni stonecznych.

Przed rozpoczeciem uzytkowania urzgdzenia na zasilaniu
bateryjnym, nalezy natadowac baterie.

1 Podiacz przewdd zasilajacy z gniazda zapalniczki @ do portu

.

USB w urzadzeniu.

2 Umies$¢ uchwyt @ na ramieniu przyssawki @), tak aby
zatrzasnat sie na swoim miejscu.

3 Docisnij przyssawke do szyby przedniej i przesun dzwignie @
do tytu, w kierunku szyby.

4 Wiz zacisk u gory uchwytu w otwor z tyly urzadzenia.

5 Docisnij dolng czes$¢ uchwytu do urzadzenia, tak aby
nastgpito zatrzasniecie.

6 Podtacz drugi koniec przewodu zasilajgcego do gniazda
zapalniczki w samochodzie.

Wiaczanie i wylaczanie urzadzenia

* Aby witgczy¢ urzadzenie, nacisnij przycisk zasilania lub
podtacz urzgdzenie do zrédta zasilania.

» Aby uruchomic¢ tryb oszczedzania energii, nacisnij przycisk
zasilania, kiedy urzadzenie jest wtgczone.
W trybie oszczedzania energii ekran jest wytgczony, wiec
urzadzenie zuzywa bardzo mato energii, jednak moze zosta¢
Z niego bardzo szybko wybudzone.

PORADA: W celu szybszego natadowania urzgdzenie
mozna przetgczy¢ w tryb oszczedzania energii podczas
tadowania baterii.

» Aby catkowicie wytgczy¢ urzadzenie, przytrzymaj przycisk
zasilania do momentu pojawienia sie na ekranie monitu,
a nastepnie wybierz opcje Wyltacz.
Monit wyswietli sie po pieciu sekundach. Jesli zwolnisz
przycisk zasilania przed wyswietleniem sie monitu,
urzgdzenie przetgczy sie w tryb oszczedzania energii.

Odbiér sygnatéw GPS

Po wigczeniu urzadzenia nawigacyjnego odbiornik GPS musi
zgromadzi¢ dane satelitarne i ustali¢ biezgcg pozycje. .ull na
pasku stanu wskazuje moc sygnatéw satelitarnych. Czas
wymagany na odebranie sygnatu z satelitow rézni sie

w zaleznosci od kilku czynnikéw, takich jak odlegtosé¢ od
ostatniej lokalizaciji, tego, czy urzadzenie jest uzywane pod
gotym niebem oraz tego, jak dlugo urzgdzenie nawigacyjne nie
byto uzywane. Po uruchomieniu urzgdzenia nawigacyjnego po
raz pierwszy odebranie sygnatu z satelitbw moze zaja¢ kilka
minut.

1 Wiacz urzadzenie.
2 Zaczekaj, az urzadzenie zlokalizuje satelity.

3 W razie potrzeby udaj sie w teren otwarty, z dala od wysokich
budynkow i drzew.

Kiedy wskaznik ,all zmieni kolor na zielony, oznacza to, ze
urzgdzenie odebrato sygnat z satelitow i jest gotowe do pracy.

Ikony na pasku stanu

Pasek stanu znajduje sie w gornej czesci menu gtéwnego. Ikony
na pasku stanu wyswietlajg informacje o funkcjach urzgdzenia.
Niektore ikony mozna wybraé, aby zmieni¢ ustawienia lub
wyswietli¢ dodatkowe informacije.

Stan sygnatu GPS. Przytrzymaj, aby zobaczy¢ doktadnos¢
dziatania modutu GPS oraz informacje pobrane z satelitow
(Wyswietlanie stanu sygnatu GPS, strona 16).

9: 100 Biezacy czas. Wybierz, aby ustawi¢ czas (Ustawianie czasu,
strona 13).

) Poziom natadowania baterii.

Korzystanie z przyciskow znajdujacych sie
na ekranie

Przyciski na ekranie umozliwiajg przeglgdanie stron, menu oraz
opcji menu w urzadzeniu.

*  Wybierz 9, aby powrdci¢ do poprzedniego ekranu menu.

*  Przytrzymaj ®, aby szybko powréci¢ do menu gtéwnego.

* Wybierz 4 lub ¥, aby przewing¢ liste lub menu.

*  Przytrzymaj 4 lub ¥, aby przewija¢ szybciej.

+  Wybierz =, aby wyswietli¢ kontekstowe menu opcji dla
biezgcego ekranu.

Regulowanie gtosnosci
1 Wybierz Gtosnos¢.
2 Wybierz opcje:
*  Wyreguluj gtosnos¢ za pomocg suwaka.

Rozpoczecie pracy z urzgdzeniem



« Wybierz X, aby wytgczy¢ dzwiek w urzgdzeniu.
« Wybierz ¥, aby skorzysta¢ z dodatkowych opcji.

Regulowanie jasnosci ekranu
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Wys$wietlanie > Jasnosc¢.
2 Wyreguluj jasno$¢ za pomocg suwaka.

Funkcje ostrzezen i alerty dla
kierowcy

NOTYFIKACJA

Alerty dla kierowcy i wskazania funkcji ograniczen predkosci
majg charakter wytgcznie informacyjny i nie zdejmujg z kierowcy
obowigzku przestrzegania wszelkich ograniczen podawanych na
znakach drogowych i stosowania zasad bezpiecznej jazdy

w kazdych okolicznosciach.Firma Garmin nie ponosi
odpowiedzialnosci za ewentualne mandaty lub pozwy bedgce
konsekwencjg nieprzestrzegania przepiséw drogowych.

W urzadzeniu dostepne sg funkcje, ktére majg zachecac do
bezpiecznej i bardziej efektywnej jazdy, nawet gdy podrézujesz
dobrze znang trasg. Urzadzenie emituje sygnaty lub komunikaty
dzwiekowe i wyswietla informacje dla kazdego alertu. Mozesz
wigczy¢ lub wytgczy¢ sygnaty dzwiekowe lub komunikaty dla
kazdego typu alertu. Nie wszystkie alerty sg dostepne na
kazdym obszarze.

Strefa wokoét szkoly lub szkota w poblizu: Urzgdzenie emituje
sygnat dzwigkowy i wyswietla dystans do zblizajgce;j sie
szkoty lub strefy wokot szkoty oraz ograniczenie predkosci
(jesli takie dane sg dostepne).

Zwiekszenie ograniczenia: Urzgdzenie emituje sygnat
dzwiekowy i wyswietla informacje o zblizajgcym sie
zwiekszeniu ograniczenia predkosci, dajgc czas na
przygotowanie sie do zmniejszenia predkosci.

Przekroczenie predkosci: Po przekroczeniu ograniczenia
predkosci na biezgcej drodze urzadzenie emituje sygnat
dzwiekowy i wyswietla czerwong ramke na ikonie
ograniczenia predkosci.

Jedziesz pod prad droga jednokierunkowa: Jesli jedziesz pod
prad drogg jednokierunkowsg, urzgdzenie emituje komunikat
i wyswietla na catym ekranie odpowiednie ostrzezenie.
Krawedzie ekranu zmieniajg kolor na czerwony i alert
pozostaje widoczny na gérze ekranu do momentu
opuszczenia drogi jednokierunkowej lub zmiany kierunku
jazdy na prawidtowy.

Przejazd kolejowy: Urzadzenie emituje sygnat dzwiekowy
i wyswietla dystans do zblizajgcego sie przejazdu
kolejowego.

Przejscie dla zwierzat: Urzgdzenie emituje sygnat dzwiekowy
i wyswietla dystans do zblizajgcego sie obszaru
przechodzenia zwierzat przez droge.

Zakret: Urzadzenie emituje sygnat dzwigkowy i wyswietla
dystans do zblizajgcego sie zakretu na drodze.

Spowolniony ruch: Urzgdzenie emituje sygnat dzwigkowy
i wyswietla dystans do miejsca spowolnienia ruchu, jesli
zblizasz sie do niego z duzg predkoscig. Aby mozna byto
skorzystac z tej funkcji, urzadzenie musi odbiera¢ informacje
o ruchu drogowym (Odbieranie informacji o ruchu drogowym
przy uzyciu odbiornika komunikatow drogowych,
strona 11).

Ostrzezenie o zmeczeniu: Urzadzenie emituje sygnat
dzwiekowy i proponuje zblizajgce sie miejsca, gdzie mozesz
sie zatrzymac i odpocza¢, jesli prowadzisz pojazd przez
ponad dwie godziny bez przerwy.

Wiaczanie i wytaczanie alertéw dzwiekowych

dla kierowcy

Mozesz wytgczac poszczegdlne alerty dzwiekowe dla kierowcy.

Alerty wizualne pojawiajg sie nawet po wytgczeniu alertéw

dzwiekowych.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd > Alerty
dzwiekowe dla kierowcy.

2 Obok kazdego alertu zaznacz pole wyboru lub usun jego
zaznaczenie.

Kamery monitorujace predkosc¢ i przejazd na
czerwonym swietle

NOTYFIKACJA

Firma Garmin nie odpowiada za doktadno$¢ ani za
konsekwencje korzystania z bazy danych kamer monitorujgcych
predkos$c¢ i przejazd na czerwonym Swietle.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich regionach
i we wszystkich modelach urzgdzenia.

Informacje o lokalizacji kamer monitorujgcych predkosé

i przejazd na czerwonym Swietle sg dostepne na niektérych
obszarach i tylko dla niektérych modeli urzgdzen. Odwiedz
strone garmin.com/speedcameras w celu sprawdzenia
dostepnosci i zgodnosci, a takze zakupu subskrypcji lub
przeprowadzenia jednorazowej aktualizacji. W dowolnej chwili
mozesz zakupi¢ nowy region lub rozszerzy¢ istniejgca
subskrypcje.

Odwiedz strone mygarmin.com, aby zaktualizowac¢ baze danych
kamer monitorujgcych w posiadanym urzadzeniu. Aby
otrzymywac¢ aktualne informacje o kamerach monitorujgcych,
nalezy czesto aktualizowac¢ urzgdzenie.

W przypadku niektérych produktow i regionéw podstawowe
dane o kamerach monitorujgcych predkosc i przejazd na
czerwonym $wietle mogg by¢ dotgczone do urzadzenia.
Dotgczone dane nie uwzgledniajg aktualizacji ani subskrypcji.

Nawigacja do celu

Trasy

Trasa to $ciezka prowadzgca z biezgcej pozycji do co najmniej

jednego celu podrozy.

» Urzgdzenie oblicza zalecang trase do wyznaczonego celu
w oparciu o wybrane preferencje, np. tryb obliczania trasy
(Zmiana trybu obliczania trasy, strona 5) i unikanie
(Unikanie opoznien, optat drogowych i okreslonych
obszaréw, strona 6).

* Mozesz szybko rozpoczg¢ nawigacje do celu podrézy,
wybierajgc zalecang trase, albo wybra¢ alternatywng trase
(Rozpoczynanie podrézy trasg, strona 3).

» Jesli sg okreslone drogi, ktérymi chcesz jechac lub ktérych
chcesz unikng¢, mozesz wprowadzi¢ wtasne ustawienia trasy
(Ksztattowanie trasy, strona 5).

» Do trasy mozesz doda¢ wiele celéw podrozy (Dodawanie
pozycji do trasy, strona 4).

Rozpoczynanie podrézy trasg
1 Wybierz Dokad? i wyszukaj pozycje (Wyszukiwanie
i zapisywanie pozycji, strona 7).
2 Wybierz pozycje.
3 Wybierz opcje:
» Aby rozpoczaé nawigacje, korzystajgc z zalecanej trasy,
wybierz opcje Jedz!.
» Aby wybra¢ alternatywng trase, wybierz ¥, a nastepnie
wybierz trase.

Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy


http://garmin.com/speedcameras
http://mygarmin.com

Alternatywne trasy wyswietlane sg po prawe;j stronie
mapy.
« Aby edytowac przebieg trasy, wybierz ¥ > Edytuj trase

i dodaj do trasy punkty ksztattowania (Ksztaftowanie trasy,

strona 5).
Urzadzenie oblicza trase i kieruje uzytkownika do celu za
pomocg komunikatow gtosowych i informacji wyswietlanych na
mapie (Trasa na mapie, strona 4). Na kilka sekund na
krawedzi mapy wyswietli sie podglad drég gtéwnych na trasie.
W razie koniecznosci zatrzymania sie w nieplanowanych
miejscach, mozna dodac je do trasy (Dodawanie pozycji do
trasy, strona 4).

Rozpoczynanie podrézy z uzyciem mapy

Podr6z mozna rozpoczaé poprzez wybranie zgdanej pozycji na

mapie.

1 Wybierz Pokaz mape.

2 Przeciagnij i powigksz/pomniejsz mape, aby wyswietli¢
przeszukiwany obszar.

3 W razie potrzeby wybierz Q, aby filtrowaé punkty szczegdine
wedtug kategorii.
Na mapie pojawig sie znaczniki pozycji (#l lub niebieskie
punkty).

4 Wybierz opcje:
*  Wybierz znacznik pozycji.
»  Wybierz punkt, np. ulice, skrzyzowanie lub adres.

5 Wybierz Jedz!.

Jazda do domu

W momencie wybrania trasy do domu po raz pierwszy
urzadzenie poprosi o podanie pozycji domowej.

1 Wybierz kolejno Dokad? > Jedz do domu.

2 W razie potrzeby podaj pozycje domowa.

Edytowanie pozycji domowej
1 Woybierz kolejno Dokad? > Zapisane > Ustal pozycje
domowa.

2 Podaj pozycje domowa.

Trasa na mapie

NOTYFIKACJA

Wskazania funkcji ograniczen predkosci majg charakter
wytgcznie informacyjny i nie zdejmujg z kierowcy obowigzku
przestrzegania wszelkich ograniczeh podawanych na znakach
drogowych i stosowania zasad bezpiecznej jazdy w kazdych
okolicznosciach.Firma Garmin nie ponosi odpowiedzialnosci za
ewentualne mandaty lub pozwy bedgce konsekwencjg
nieprzestrzegania przepiséw drogowych.

Podczas podrézy urzgdzenie kieruje uzytkownika do celu za
pomocg komunikatéw gtosowych i informacji wyswietlanych na
mapie. Instrukcje dotyczgce kolejnego zwrotu, zjazdu lub innego
miejsca, w ktdérym nalezy wykonac¢ konkretng czynnos¢, sg
wyswietlane u géry mapy.

Podczas jazdy po gtéwnych drogach moze zosta¢ wyswietlona
informacja o ograniczeniu predkosci. Funkcja nie jest dostepna
na wszystkich obszarach.

"

a gen. Wiadystawa Ande (@

(| Nastepna czynno$¢, ktorg nalezy wykonac na trasie. Pokazuje
nastepny zwrot, zjazd lub inng czynnos¢, oraz pas, ktérym nalezy
jechac (jesli takie dane sg dostepne).

Dystans do nastepnej czynnosci.

Nazwa ulicy lub zjazdu zwigzana z nastgpna czynnoscia.

Trasa podswietlona na mapie.

©® e

Nastepna czynnos¢, ktérg nalezy wykonac na trasie. Strzatki na
mapie oznaczajg pozycje, w ktérych nalezy w niedtugim czasie
wykona¢ czynnosci.

Predkos$¢ pojazdu.

Nazwa drogi, ktorg jedziesz.

® Q@

Szacowany czas przybycia.

PORADA: Mozesz dotkng¢ tego pola, aby zmieni¢ informacje, jakie
sg w nim wyswietlane (Zmiana pola danych mapy, strona 11).

Wyswietlanie skretéw i wskazowek
Podczas podrézy wyznaczong trasg mozesz wyswietlacé
zblizajgce sie skrety, zmiany pasa lub inne wskazéwki
dotyczace tej trasy.
1 Na mapie wybierz opcje:
» Aby podczas podrozy wyswietli¢ zblizajgce sie skrety
i wskazowki, wybierz % > Skrety.
Narzedzie mapy wyswietla obok mapy najblizsze cztery
skrety lub wskazowki. Podczas podrézy wyznaczong trasg
lista aktualizuje sie automatycznie.
* Aby wyswietli¢ kompletng liste skretow i wskazowek dla
catej trasy, wybierz pasek tekstowy u géry mapy.
2 Wybierz zwrot lub wskazéwke (opcjonalnie).
Zostang wyswietlone szczegotowe informacije. Jesli sg
dostepne, zostang wyswietlone obrazy skrzyzowan na
gtéwnych drogach.

Wyswietlanie catej trasy na mapie

1 Podczas podrézy wyznaczong trasg wybierz dowolne
miejsce na mapie.

2 Wybierz .

Dodawanie pozycji do trasy

Tylko podczas podrézy wyznaczong trasg mozna dodawac do
niej kolejne pozycje (Rozpoczynanie podrézy trasg, strona 3).
Mozesz dodac pozycje w Srodku trasy, jak i na jej koncu. Jako
nastepny cel mozna dodac¢ np. stacje benzynows.

PORADA: Aby utworzy¢ ztozong trase z wieloma celami lub
zaplanowanymi postojami, mozna uzy¢ funkcji Planowanie
podrozy, ktéra umozliwia planowanie, ustalanie harmonogramu
i zapisywanie trasy (Planowanie podrézy, strona 5).

1 Na mapie wybierz kolejno b > Dokad?.

2 Wyszukaj pozycje (Wyszukiwanie i zapisywanie pozycji,
strona 7).

3 Wybierz pozycje.

4 Wybierz Jedz!.

Nawigacja do celu



5 Wybierz opcje:

» Aby dodac¢ pozycje jako nastepny cel na trasie, wybierz
Dod. jako nast.posto;j.

» Aby dodac¢ pozycje na koncu trasy, wybierz Dod. jako ost.

postoj.
» Aby dodac pozycje i zmienic kolejnos¢ celdw podrozy na
trasie, wybierz Dodaj do aktywnej trasy.

Urzgdzenie przeliczy trase z uwzglednieniem dodanej pozycji
i pokieruje do celéw w odpowiedniej kolejnosci.

Ksztaltowanie trasy

Ksztattowanie trasy jest mozliwe dopiero po rozpoczeciu
podrézy wyznaczong trasg (Rozpoczynanie podrézy trasag,
strona 3).

Istnieje mozliwosc¢ recznego ksztattowania trasy w celu zmiany
jej przebiegu. Umozliwia to poprowadzenie trasy konkretng
drogg lub przez okreslony obszar bez koniecznosci dodawania
do trasy kolejnego celu.

1 Dotknij dowolnego miejsca na mapie.

2 Wybierz &/,
Urzadzenie przetgczy sie w tryb ksztattowania trasy.

3 Wybierz pozycje na mapie.
PORADA: Wybierz =, aby powiekszy¢ mape i wybrac
doktadniejszg pozycje.
Urzadzenie przeliczy trase z uwzglednieniem wybranej
pozycji.

4 W razie potrzeby wybierz opcje:

* Aby dodac¢ do trasy wiecej punktow ksztattowania, wybierz
na mapie dodatkowe pozycje.

« Aby usungé punkt ksztattowania, wybierz §.
5 Po zakonczeniu ksztattowania trasy wybierz Jedz!.

Korzystanie z objazdu

Mozna skorzysta¢ z objazdu dla okreslonego dystansu na trasie
lub objazdu omijajgcego okreslone drogi. Funkcja ta jest
pomocna w przypadku obszaréw w przebudowie, zamknigtych
drég czy ztych warunkéw drogowych.

1 Na mapie wybierz kolejno % > Zmien trase.

PORADA: Jesli w menu narzedzi mapy nie ma narzedzia
Zmien trase, mozesz je tam dodac¢ (Wigczanie narzedzi
mapy, strona 10).

2 Wybierz opcje:

» Aby skorzysta¢ z objazdu dla okreslonego dystansu na
trasie, wybierz Objazd wg dystansu.

» Aby skorzysta¢ z objazdu omijajgcego okreslone drogi na
trasie, wybierz Objazd wg drogi.

Zatrzymywanie trasy
Na mapie wybierz kolejno %, > Stop.

Zmiana trybu obliczania trasy
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Tryb obliczania.
2 Wybierz opcje:
»  Wybierz Kroétszy czas, aby obliczy¢ trasy, ktére mogg by¢
wprawdzie dtuzsze, ale umozliwiajg szybszg jazde.

»  Wybierz Bezdroza, aby oblicza¢ trasy od punktu do
punktu (bez wzgledu na drogi).

*  Wybierz Kroétsza trasa, aby obliczy¢ trasy, ktére sg
krotsze, ale ich przejechanie moze zabra¢ wiecej czasu.

Funkcja planowania podrézy
Przy uzyciu funkcji planowania podrézy mozna tworzy¢
i zapisywac trasy, w ktére mozna udac sie w pozniejszym

terminie. Ta funkcja przydaje sie do planowania dostaw
towarow, a takze wakacji i wycieczek krajoznawczych. Zapisang
trase mozna poddawac dalszym modyfikacjom majgcym na celu
— na przyktad — dostosowanie kolejnosci pozycji przejazdu,
zoptymalizowanie kolejnosci postojow, dodanie informaciji

o0 harmonogramie podrézy czy dodanie punktow ksztattowania
trasy.

Przy uzyciu funkcji planowania podrézy mozna takze edytowac

i zapisa¢ aktywng trase.

Planowanie podrézy

Podré6z moze uwzglednia¢ wiele celéw, w tym co najmniej jeden

punkt startowy i jeden cel podrézy. Pozycja startowa to pozycja,

z ktorej planujesz rozpocza¢ podréz. W przypadku rozpoczecia

podrdzy z innej pozycji urzgdzenie zaoferuje mozliwo$¢ udania

sie najpierw do pozyciji startowej. W przypadku podrézy w obie

strony pozycja startowa i cel podrézy mogg by¢ takie same.

1 Wybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy > = >

Utworz podroéz.

Wybierz Wybierz pozycje startowa.

Wybierz lokalizacje punktu startowego, a nastepnie Wyb..

Wybierz Wybierz cel.

Wybierz lokalizacje celu podrézy, a nastepnie Wyb..

Wybierz Dodaj pozycje, aby doda¢ wiecej pozycji

(opcjonalnie).

7 Po dodaniu wszystkich niezbednych pozycji wybierz kolejno
Dalej > Zapisz.

8 Wpisz nazwe i wybierz Got..

o~ wWbN

Podréz wg zapisanego planu podrézy

1 Woybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy.

2 Wybierz zapisang podroz.

3 Wybierz Jedz!.

4 Wybierz pierwszg pozycje, do ktorej chcesz wyznaczyé trase,
i wybierz Start.
Urzadzenie przeliczy trase od Twojej aktualnej pozycji do
wybranej pozycji, a nastepnie pokieruje do pozostatych celéw
podrozy w odpowiedniej kolejnosci.

Optymalizowanie kolejnosci celéow dla podréozy

Urzgadzenie moze automatyczne optymalizowac kolejnos¢ celow

na trasie podrézy, aby wyznaczy¢ krotszg i wydajniejszg trase.

Zoptymalizowanie kolejnosci nie powoduje zmiany pozyc;ji

startowej ani celu podrozy.
Podczas edycji podrézy wybierz kolejno = > Optymalizuj
kolejnosé.

Edytowanie i zmiana kolejnosci pozycji na trasie

podrozy

1 Woybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy.

2 Wybierz zapisang podroz.

3 Wybierz pozycje.

4 Wybierz opcje:
» Aby przesung¢ wybrang pozycje w goére lub w dot, wybierz

& i przeciaggnij pozycje w nowe miejsce na trasie podrozy.

« Aby doda¢ nowg pozycje za wybrang pozycja, wybierz @.
+ Aby usungé te pozycje, wybierz .

Edytowanie i zapisywanie aktywnej trasy

Gdy trasa jest aktywna, mozna uzy¢ funkcji planowania podrézy,
aby dokonac¢ w niej zmian oraz do aby jg zapisac jako podroz.

1 Woybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy > Mojej
aktywnej trasy.

2 Dokonaj edycji trasy, korzystajgc z réznych opcji funkgiji
planowania podrozy.

Kazde wprowadzenie zmian spowoduje przeliczenie trasy.

Nawigacja do celu



3 Wybierz Zapisz, aby zapisac trase jako podréz, w ktorg
bedzie mozna sig¢ uda¢ w pdzniejszym terminie (jesli jest taka
potrzeba).

Zmiana opcji wyznaczania trasy podrézy
Rozpoczynajac podréz, mozna dostosowac sposob obliczania
trasy.

1 Wybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy.
2 Woybierz zapisang podroz.
3 Wybierz = > Ustawienia podrozy.
4 Wybierz opcje:
» Aby dodac¢ do podrézy punkty ksztattowania, wybierz
Ksztattuj trase, a nastepnie postepuj zgodnie
z wyswietlanymi na ekranie instrukcjami (Ksztaftowanie
trasy, strona 5).
* Aby zmieni¢ tryb obliczania tras podrozy, wybierz
Preferencje trasy (Zmiana trybu obliczania trasy,
strona 5).

Tworzenie harmonogramu podrézy

Do kazdej pozycji na trasie podrézy mozna doda¢ informacje

o harmonogramie podrézy, w tym planowany czas przybycia

i czas trwania przerw w kazdej z pozycji. Moze to poméc

zaplanowaniu czas wyjazdu, tak aby dotrze¢ na czas do

poszczegdlnych pozycji na trasie.

1 Wybierz kolejno Aplikacje > Planowanie podrézy.

2 Wybierz podroz.

3 Wybierz kolejno = > Ustawienia podrézy > Edytuj
harmonogram.

4 Wybierz pozycje i postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby wprowadzi¢ odpowiednie
informacje do harmonogramu.

PORADA: Aby w harmonogramie podrézy uwzgledni¢ kilka
pozycji, wprowadzaj wymagane pozycje, zaczynajgc od
poczatku podrozy.

5 Powtérz krok 4, aby wprowadzi¢ do harmonogramu
informacje o dodatkowych pozycjach.

6 Gdy skonczysz, wybierz Zapisz.

Aby dotrze¢ do wyznaczonych miejsc postojow i celéw podrozy

w zaplanowanym czasie, musisz wyruszy¢ najp6zniej do

godziny wyswietlonej przy punkcie startowym. Harmonogram

podaje wytgcznie dane szacunkowe. Warunki drogowe, roboty
na drogach i inne przyczyny op6znien w ruchu moga wptyng¢ na
rzeczywisty czas przybycia.

Korzystanie z sugerowanych tras
Zanim bedzie mozna skorzystac z tej funkc;ji, konieczne jest
zapisanie co najmniej jednego miejsca oraz wigczenie funkgciji
historii podrozy (Ustawienia dotyczgce urzgdzenia i ustawienia
prywatno$ci, strona 13).
Dzieki funkcji myTrends™ urzadzenie przewiduje cel podrézy
w oparciu o historie podrézy, dzien tygodnia oraz pore dnia. Po
kilkakrotnym dojechaniu do zapisanej pozycji, pozycja moze,
zaczac¢ by¢ wyswietlana na pasku nawigacji wraz z szacowanym
czasem podrézy oraz informacjami o ruchu drogowym.
Wybierz pasek nawigacji, aby wyswietli¢ sugerowang trase
do pozyciji.

Unikanie opd6znien, optat drogowych
i okreslonych obszaréw

Unikanie opoznien przez korki na trasie

Aby méc korzystac z funkcji unikania opdznien przez korki,
nalezy aktywowac odbidr informacji o ruchu drogowym
(Odbieranie informacji o ruchu drogowym przy uzyciu odbiornika
komunikatéw drogowych, strona 11).

Urzgdzenie jest domysinie ustawione, aby automatycznie

optymalizowato trase w celu unikania op6znien przez korki. Jesli

ta opcja zostata wczes$niej wytgczona w ustawieniach

dotyczgcych utrudnien drogowych (Ustawienia dotyczgce

utrudnien drogowych, strona 13), mozna wyswietli¢ miejsca,

w ktorych wystepujg opdznienia przez korki, i samodzielnie je

omijac.

1 Podczas podrozy wyznaczong trasg, wybierz kolejno %, >
Utrud. drogowe.

2 Wybierz opcje Zmien trase, jesli jest dostepna.

3 Wybierz Jedz!.

Unikanie drég ptatnych

Urzgdzenie moze wyznaczac trasy unikajgce obszardéw, ktére

wymagajg uiszczenia optat (np. ptatnych droég i mostéw), oraz

obszaréw o wigkszym natezeniem ruchu. W przypadku braku

rozsadnej alternatywy urzgdzenie moze mimo wszystko

uwzgledni¢ w ramach trasy droge ptatna.

1 Woybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja.
2 Wybierz opcje:

UWAGA: Elementy menu moga sie rézni¢ w zaleznosci od
obszaru i map zatadowanych do urzgdzenia.

* Wybierz Drogi ptatne.
*  Wybierz kolejno Optaty > Drogi ptatne.
3 Wybierz opcje:
» Jesli chcesz, aby urzadzenie za kazdym razem przed

wyznaczeniem trasy pytato o mozliwos¢ przejazdu
drogami ptatnymi, wybierz Zawsze pytaj.

* Aby zawsze unika¢ drog ptatnych, wybierz Unikaj.

* Aby zawsze zezwala¢ na przejazd drogami ptatnymi,
wybierz Zezwol.

4 Wybierz Zapisz.

Unikanie drég wymagajacych winiet
UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Mapy w urzgdzeniu mogg zawiera¢ szczegétowe informacije na
temat systemu winiet w niektoérych krajach. Mozna unikac lub
zezwalac na korzystanie z dr6g wymagajgcych posiadanie
winiet w poszczegolnych krajach.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Optaty >

Winiety.

2 Wybierz panstwo.
3 Wybierz opcje:

» Jesli chcesz, aby urzadzenie za kazdym razem przed
wyznaczeniem trasy pytato o mozliwo$c¢ przejazdu
drogami ptatnymi, wybierz Zawsze pyta;j.

* Aby zawsze unika¢ drog ptatnych, wybierz Unika;j.

* Aby zawsze zezwala¢ na przejazd drogami ptatnymi,
wybierz Zezwol.

4 Wybierz Zapisz.

Unikanie okreslonych cech drég
1 Woybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Unikane.

2 Wybierz cechy drdg, ktérych chcesz unika¢ w wyznaczanych
trasach, i wybierz Zapisz.

Unikanie stref Srodowiskowych

Urzadzenie moze unika¢ obszaréw z ograniczeniami

srodowiskowymi lub emisji spalin, ktére mogg mie¢

zastosowanie do prowadzonego pojazdu.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Strefy
srodowiskowe.

Nawigacja do celu



2 Wybierz opcje:

» Jesli chcesz, aby urzgdzenie za kazdym razem przed
wyznaczeniem trasy pytato o mozliwos¢ przejazdu przez
strefy Srodowiskowe, wybierz Zawsze pytaj.

* Aby zawsze unikac¢ stref Srodowiskowych, wybierz Unikaj.

* Aby zawsze zezwala¢ na wyznaczanie tras przez strefy
Srodowiskowe, wybierz Zezwol.

3 Wybierz Zapisz.

Wiasne unikane

Funkcja wiasnych unikanych pozwala unika¢ wybranych
obszaréw lub odcinkéw drog. Obliczajgc trase, urzgdzenie unika
tych obszaréw i drog, chyba ze nie ma innej, rozsgdnej trasy
przejazdu.

Unikanie drogi
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Wlasne
unikane.

2 Wybierz Dodaj unikang droge.

3 Wybierz punkt poczatkowy drogi odcinka drogi, ktéry ma by¢
pomijany, a nastepnie wybierz Dalej.

4 Wybierz punkt kocowy odcinka drogi, ktéry ma by¢
pomijany, a nastepnie wybierz Dalej.

5 Wybierz Got..
Unikanie obszaru

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Wlasne
unikane.

2 W razie potrzeby wybierz Dodaj unikany.
3 Wybierz Dodaj unikany obszar.

4 Wybierz lewy gorny rog unikanego obszaru, a nastepnie
wybierz Dalej.

5 Woybierz prawy dolny rég unikanego obszaru, a nastepnie
wybierz Dalej.

Wybrany obszar zostanie zacieniony na mapie.
6 Wybierz Got..
Wyltaczanie wiasnego unikanego elementu
Mozesz wytgczy¢ wiasny unikany element, nie usuwajac go.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Wtasne
unikane.

2 Wybierz unikany element.
3 Wybierz kolejno = > Wylacz.
Usuwanie wlasnych unikanych elementow

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Wtasne
unikane.

2 Wybierz opcje:
* Aby usung¢ wszystkie wtasne unikane elementy, wybierz

» Aby usungc jeden wiasny unikany element, wybierz
unikany element i wybierz kolejno = > Usun.

Nawigowanie poza drogami
Jesli nie jedziesz drogami w trakcie nawigacji, mozesz
skorzysta¢ z trybu nawigacji po bezdrozu.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja.
2 Wybierz kolejno Tryb obliczania > Bezdroza > Zapisz.

Nastepna trasa zostanie obliczona jako linia prosta
prowadzgca do pozycji.

Wyszukiwanie i zapisywanie pozyciji

Mapy zatadowane do urzgdzenia zawierajg pozycje, takie jak
restauracje, hotele, autoustugi i szczegétowe informacje
0 nazwach ulic. Menu Dokgd? pomaga odszukac¢ cel podrozy,

zapewniajac kilka metod przegladania, wyszukiwania i zapisu

informacji.

» Podaj szukane hasto, aby szybko wyszuka¢ wszystkie
informacje o danej pozycji (Wyszukiwanie pozycji przy uzyciu
paska wyszukiwania, strona 7).

Przegladnij lub wyszukaj fabrycznie zatadowane punkty
szczegolne wedtug kategorii (Punkty szczegolne,
strona 8).

»  Wyszukaj punkty szczegdlne z serwisu Foursquare®
(Wyszukiwanie punktow szczegolnych Foursquare,
strona 8).

» Uzyj narzedzi wyszukiwania do odszukania konkretnych
pozyciji, takich jak adresy, skrzyzowania czy wspotrzedne
geograficzne (Narzedzia wyszukiwania, strona 8).

» Szukaj w poblizu innych miast lub obszaréw (Zmiana
przeszukiwanego obszaru, strona 8).

» Zapisz swoje ulubione pozycje, aby méc je szybko wyszukac
w przysztosci (Zapisywanie pozycji, strona 9).

»  Wrdé¢ do ostatnio wyszukanych pozycji (Wy$wietlanie ostatnio
znalezionych pozycji, strona 8).

Wyszukiwanie pozycji przy uzyciu paska
wyszukiwania

Pozycje mozna wyszukiwa¢ za pomocg paska wyszukiwania,
wpisujgc w nim kategorie, marke, adres lub nazwe miasta.

1 Wybierz Dokad?.
2 Wybierz Wyszukaj w pasku wyszukiwania.
3 Podaj catos¢ lub cze$¢ wyszukiwanego hasta.

Pod paskiem wyszukiwania wy$wietlane sg sugerowane
hasta.

4 Wybierz opcje:

» Aby wyszukac¢ rodzaj firmy, wpisz nazwe kategorii (np.
,kina”).

* Aby wyszukiwa¢ nazwe firmy, wpisz catg nazwe lub jej
czescé.

» Aby wyszuka¢ adres w poblizu, wpisz numer posesiji
i nazwe ulicy.

* Aby wyszuka¢ adres w innym miescie, wpisz numer
posesji, nazwe ulicy, miasto i wojew6dztwo.

* Aby wyszukaé miasto, wpisz nazwe miasta
i wojewodztwa.

» Aby wyszukac wspotrzedne, wpisz szerokosc¢ i dtugosc
geograficzng.
5 Wybierz opcje:
» Aby wyszuka¢ z uzyciem sugerowanego hasta, wybierz
zagdane hasto.
« Aby wyszuka¢ z uzyciem wpisanego tekstu, wybierz Q.
6 W razie potrzeby wybierz pozycje.

Wyswietlanie wynikéw wyszukiwania na
mapie
Mozesz wyswietla¢ wyniki wyszukiwania pozycji na mapie,
zamiast na liscie.
1 Z wynikdw wyszukiwania pozycji wybierz M.
Na mapie wyswietli sie najblizsza wyszukana pozycja. @
wskazuje pozycje innych wynikéw wyszukiwania.
2 Wybierz jedna lub wiecej opciji:
* Aby wyswietli¢ wiecej wynikéw, dotknij i przeciggnij mape.
« Aby wybra¢ inng pozycje, wybierz {l.
» Aby wyswietli¢ szczegoty i trasy dla wybranej pozyciji,
wybierz opis pozycji znajdujgcy sie na dole mapy.

Wyszukiwanie i zapisywanie pozyciji



» Aby rozpoczg¢ nawigacje do wybranej pozycji, wybierz
Jedz!.

Zmiana przeszukiwanego obszaru

Urzadzenie domyslnie wyszukuje w poblizu aktualnej pozyciji.
Mozesz réwniez przeszukiwac inne obszary, na przykfad

w poblizu celu podrézy, w poblizu innego miasta lub wzdtuz
aktualnej trasy.

1 W menu gtéwnym wybierz Dokad?.

2 Wybierz 9.

3 Wybierz opcje.

Punkty szczegdlne

Punkt szczegdlny to miejsce, ktére moze okazac¢ sie przydatne
lub interesujgce. Punkty szczegdlne sg uporzgdkowane wedtug
kategorii i mogg obejmowac popularne cele podrézy, takie jak
stacje benzynowe, restauracje, hotele czy miejsca rozrywki.

Wyszukiwanie pozycji wg kategorii

1 Wybierz Dokad?.

2 Zaznacz kategorie lub wybierz Kategorie.

3 W razie potrzeby wybierz podkategorie.

4 Wybierz pozycje.

Wyszukiwanie w ramach kategorii

Po przeprowadzeniu wyszukiwania punktu szczegolnego

w niektorych kategoriach moga by¢ wyswietlane listy szybkiego
wyszukiwania z widocznymi czterema ostatnio wybranymi
celami podrézy.

1 Wybierz kolejno Dokad? > Kategorie.
2 Wybierz kategorie.
3 Wybierz opcje:
*  Wybierz cel z listy szybkiego wyszukiwania po prawej
stronie ekranu.
Lista szybkiego wyszukiwania zawiera liste ostatnio
wyszukanych pozycji w wybranej kategorii.
* W razie potrzeby wybierz podkategorie, a nastepnie
wybierz cel podrozy.

Podrézowanie do miejsc szczegélnych w obrebie
kompleksu

Mozliwe jest wyznaczanie tras do punktu szczegélnego (POI),
ktory znajduje sie w obrebie wiekszego kompleksu, np. do
sklepu, marketu lub konkretnego terminalu potozonego na
terenie lotniska.

1 Wybierz kolejno Dokad? > Wyszukaj.
2 Wybierz opcje:
» Aby wyszuka¢ dany kompleks, wpisz jego nazwe lub
adres, a nastepnie wybierz Q i przejdz do kroku 3.

* Aby wyszukac¢ punkt szczegdlny, wpisz jego nazwe,
a nastepnie wybierz Qi przejdz do kroku 5.

3 Wybierz miejsce.

Pod kompleksem zostanie wyswietlona lista dostepnych
kategorii, takich jak restauracje, wypozyczalnie samochodow
czy terminali.

4 Wybierz kategorie.

5 Wybierz punkt szczegdiny, a nastepnie wybierz Jedz!.
Urzadzenie wyznaczy trase do parkingu lub do wejscia na teren
kompleksu potozonego najblizej zgdanego punktu
szczegolnego. Po dotarciu na miejsce flaga w szachownice
wskaze zalecany parking. Opisany punkt wskazuje lokalizacje
punktu szczegolnego na terenie kompleksu.

Poznawanie miejsca

Mozna wyswietli¢ liste wszystkich punktéw szczegdinych
znajdujgcych sie w danym miejscu.

1 Wybierz miejsce.

2 Wybierz @ > Poznaj to miejsce.

Foursquare

Foursquare to sie¢ spotecznosciowa oparta na lokalizacji.
Urzadzenie jest wyposazone w fabrycznie zatadowane punkty
szczegolne z serwisu Foursquare, ktére sg w wynikach
wyszukiwania pozycji oznaczone logo Foursquare.

Wyszukiwanie punktéw szczegdélnych Foursquare
Istnieje mozliwos$¢ wyszukiwania punktow szczegolnych
z serwisu Foursquare zatadowanych w urzgdzeniu.

Wybierz kolejno Dokad? > Kategorie > Foursquare®.

Narzedzia wyszukiwania

Narzedzia wyszukiwania umozliwiajg wyszukiwanie okreslonych
rodzajéw pozycji poprzez reagowanie na wyswietlane na
ekranie monity.

Wyszukiwanie adresu

UWAGA: Kolejnos¢ czynnosci moze by¢ inna w zaleznosci od
map zatadowanych do urzgdzenia.

1 Wybierz Dokad?.

2 W razie potrzeby wybierz W poblizu:, aby zmienic¢
przeszukiwany obszar (Zmiana przeszukiwanego obszaru,
strona 8).

3 Wybierz Adres.

4 Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie,
aby wprowadzi¢ informacje adresowe.

5 Wybierz adres.

Wyszukiwanie skrzyzowania
Istnieje mozliwos$¢ wyszukania skrzyzowania dwoch ulic,
autostrad lub innego rodzaju drog.

1 Woybierz kolejno Dokad? > Kategorie > Skrzyzowania.

2 Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie,
aby wprowadzi¢ informacje adresowe.

3 Wybierz skrzyzowanie.

Wyszukiwanie miasta
1 Wybierz kolejno Dokad? > Kategorie > Miasta.
2 Wybierz opcje:

»  Wybierz miasto z listy pobliskich miast.

» Aby przeprowadzi¢ wyszukiwanie w poblizu innej pozyciji,
wybierz W poblizu: (Zmiana przeszukiwanego obszaru,
strona 8).

* Aby wyszukaé¢ miasto wedtug nazwy, wybierz Wyszukayj,
podaj nazwe miasta i wybierz Q.
Wyszukiwanie pozycji przy uzyciu wspoétrzednych
Mozna znalez¢ pozycje przy uzyciu wspotrzednych dtugosci
i szerokosci geograficznej. Moze to by¢ przydatne podczas
korzystania z funkcji geocachingu.

1 Wybierz kolejno Dokad? > Kategorie > Wspétrzedne.

2 W razie potrzeby wybierz %, a nastepnie zmien uktad
odniesienia lub format wspétrzednych.

3 Woprowadz dlugos$¢ i szerokosé geograficzna.
4 Wybierz Zobacz na mapie.

Wyswietlanie ostatnio znalezionych pozycji

W urzadzeniu zapisywana jest historia ostatnich 50
znalezionych pozyciji.

Wybierz kolejno Dokad? > Ostatnie.

Wyszukiwanie i zapisywanie pozyciji



Czyszczenie listy ostatnio znalezionych pozycji
Wybierz kolejno Dokad? > Ostatnie > = > Wyczys¢ > Tak.

Wyszukiwanie ostatniego miejsca
parkowania

Po odtgczeniu wigczonego urzadzenia od uktadu zasilajgcego
pojazdu aktualna pozycja jest zachowywana jako miejsce
parkowania.

Wybierz kolejno Aplikacje > Ostatnie miejsce.

Wyswietlanie informaciji o aktualnej pozycji
Strona ,Gdzie jestem?” pozwala wyswietli¢ informacje
o biezgcej pozycji. Ta funkcja jest przydatna, gdy zachodzi
konieczno$¢ poinformowania stuzb ratowniczych o swojej
pozycji.

Wybierz pojazd na mapie.
Wyszukiwanie stuzb ratowniczych i stacji paliw
Strona ,Gdzie jestem?” umozliwia wyszukanie najblizszych
szpitali, posterunkow policji i stacji paliw.
1 Wybierz pojazd na mapie.
2 Wybierz Szpitale, Policja lub Paliwo.
Zostanie wyswietlona lista pozycji wybranych ustug,
z najblizej potozonymi pozycjami na gorze.
Wybierz pozycje.
4 Wybierz opcje:

w

* Aby rozpoczaé¢ podroz do wybranej pozycji, wybierz Jedz!.

* Aby wyswietli¢ numer telefonu i inne szczegéty o pozycji,
wybierz @.
Uzyskiwanie wskazéwek nawigacyjnych do aktualnej
pozyciji
Jesli zachodzi potrzeba pokazania innej osobie, jak dotrze¢ do
Twojej aktualnej pozycji, urzgdzenie moze w tym celu utworzyc¢
liste wskazdwek nawigacyjnych.

1 Wybierz pojazd na mapie.

2 Wybierz kolejno = > Wskazowki.
3 Wybierz pozycje startows.

4 Wybierz Wyb..

Dodawanie skrotu

Istnieje mozliwo$¢ dodawania skrotéw do menu Dokgd?. Skroét
moze odwotywac sie do pozycji, kategorii lub narzedzia
wyszukiwania.

Menu Dokad? moze zawiera¢ do 36 ikon skrotow.
1 Wybierz kolejno Dokad? > Dodaj skrét.
2 Wybierz element.

Usuwanie skrotu

1 Wybierz kolejno Dokad? > = > Usun skrot(y).
2 Woybierz skroét, ktéry ma zosta¢ usuniety.

3 Ponownie wybierz skrét, aby potwierdzic.

4 Wybierz Zapisz.

Zapisywanie pozycji

Zapisywanie pozycji
1 Wyszukaj pozycje (Wyszukiwanie pozycji wg kategorii,
strona 8).

Wybierz pozycje z wynikéw wyszukiwania.
Wybierz @.

Wybierz Zapisz.

W razie potrzeby podaj nazwe i wybierz Got..

a b WODN

Zapisywanie aktualnej pozycji

1 Woybierz ikone pojazdu na mapie.

2 Wybierz Zapisz.

3 Wpisz nazwe i wybierz Got..

4 Wybierz OK.

Edycja zapisanych pozycji

1 Wybierz kolejno Dokad? > Zapisane.

W razie potrzeby wybierz kategorie.

Wybierz pozycje.

Wybierz @.

Wybierz kolejno = > Edytuj.

Wybierz opcje:

* Wybierz Nazwa.

*  Wybierz Numer telefonu.

» Wybierz Kategorie, aby przypisa¢ kategorie do zapisanej
pozyciji.

*  Wybierz Zmien symbol, aby zmieni¢ symbol uzywany do
oznaczenia zapisanej pozycji na mapie.

7 Edytuj informacije.

8 Wybierz Got..

o0k~ wWNDN

Przypisywanie kategorii do zapisanej pozycji
Zapisane pozycje mozna porzgdkowaé, dodajgc wtasne
kategorie.

UWAGA: Kategorie sg wyswietlane w menu zapisanych pozyciji
dopiero po zapisaniu co najmniej 12 elementow.

1 Woybierz kolejno Dokad? > Zapisane.

2 Wybierz pozycje.

3 Wybierz @.

4 Wybierz kolejno = > Edytuj > Kategorie.
5

Wprowadz jedng lub wiecej nazw kategorii, oddzielajgc je od
siebie przecinkami.

6 W razie potrzeby wybierz sugerowang kategorie.
7 Wybierz Got..

Usuwanie zapisanych pozycji

UWAGA: Usunietych pozycji nie mozna odzyskac.
1 Wybierz kolejno Dokad? > Zapisane.

2 Wybierz kolejno = > Usun zapisane miejsca.

3 Zaznacz pole widoczne obok zapisanych pozycji, ktére majg
zostac¢ usuniete, a nastepnie wybierz Usun.

Korzystanie z mapy

Mapy mozna uzywag¢, aby mie¢ podglad wyznaczonej trasy
(Trasa na mapie, strona 4) lub otoczenia w przypadku, gdy
zadna trasa nie jest aktywna.

1 Wybierz Pokaz mape.
2 Dotknij dowolnego miejsca na mapie.
3 Wybierz opcje:
* Przeciaggnij mape, aby przesungc¢ jg w lewo lub w prawo,
w gore lub w dot.
» Aby powiekszy¢ lub pomniejszy¢, wybierz == lub ==.
» Aby przetgcza¢ miedzy widokami ,Pétnoc u gory” i ,Widok
3D”, wybierz A.
» Aby przefiltrowaé wyswietlone punkty szczegdine wedtug
kategorii, wybierz Q.
» Aby rozpoczagé¢ podréz trasg, wybierz pozycje na mapie,
a na nastepnie Jedz! (Rozpoczynanie podrézy z uzyciem
mapy, strona 4).

Korzystanie z mapy



Narzedzia mapy

Narzedzia mapy zapewniajg szybki dostep do informacji

0 urzadzeniu i jego funkcji podczas przegladania mapy. Po

aktywowaniu narzedzia mapy, pojawi sie ono w panelu, na

krawedzi mapy.

Stop: Zatrzymuje nawigacje aktywng trasa.

Zmien trase: Umozliwia skorzystanie z objazdu lub pominigcie
pozycji na trasie.

Przed toba: Wyswietla zblizajgce sie pozycje na trasie lub
drodze, ktoérg podrézujesz (Przed tobg, strona 10).

Skrety: Wyswietla liste zblizajgcych sie skretéow na trasie
(Wyswietlanie skretow i wskazéwek, strona 4).

Dane podrézy: Wyswietla dostosowywane dane podrézy, takie
jak predkos¢ czy pokonany dystans (Wyswietlanie danych
podrézy z mapy, strona 10).

Gtosnos¢: Umozliwia regulacje gtosnosci ogdlne;j.

Jasnos¢: Umozliwia regulacije jasnosci ekranu.

Utrud. drogowe: Wyswietla informacje o utrudnieniach w ruchu
drogowym na trasie podrozy lub w obszarze, w ktérym sie
znajdujesz (Wyswietlanie zblizajgcych sie utrudnien
drogowych, strona 10).

Wyswietlanie narzedzi mapy
1 Na mapie wybierz .
2 Wybierz narzedzie mapy
Narzedzie mapy pojawi sie w panelu, na krawedzi mapy.
3 Po zakonczeniu korzystania z narzedzia mapy, wybierz ¥.

Wiaczanie narzedzi mapy

DomysInie w menu narzedzi mapy witgczone sg tylko te

najczesciej uzywane. Do menu mozna doda¢ maksymalnie 12

narzedzi.

1 Na mapie wybierz % > £¢.

2 Aby dodac narzedzie, zaznacz pole wyboru znajdujgce sie
obok niego.

3 Wybierz Zapisz.

Przed tobag

Narzedzie Przed tobg informuje o pozycjach na trasie lub
drodze, ktorg podrozujesz. Mozesz wyswietla¢ zblizajgce sie
punkty szczegdlne, takie jak restauracje, stacje benzynowe lub
miejsca obstugi podréznych. Podrézujgc autostradg, mozesz
wyswietla¢ informacje i dostepne ustugi dla zblizajgcych sie
zjazdow i miast, podobne do informacji prezentowanych na
znakach drogowych przy autostradach.

Mozesz ustawi¢ trzy kategorie, jakie bedg wyswietlane

w narzedziu Przed toba.

Wyswietlanie zblizajgcych sie pozycji
1 Na mapie wybierz kolejno % > Przed toba.
2 Wybierz opcje:
» Aby wyswietli¢ nastepng zblizajgcg sie pozycje w kazdej
kategorii, wybierz W, jesli jest taka potrzeba.
* Aby wyswietli¢ informacje i dostepne ustugi dla
zblizajgcego sie zjazdu z autostrady lub miasta, wybierz
T

UWAGA: Opcja ta jest dostepna tylko podczas podrozy
autostradg lub gdy wyznaczona trasa przewiduje przejazd
autostrada.
3 Wybierz element, aby wyswietli¢ liste pozycji dla danej
kategorii, zjazdu lub miasta.

Dostosowywanie kategorii obiektow funkcji Przed
tobag

Mozesz zmieni¢ kategorie pozycji wyswietlanych w narzedziu
Przed toba.

1 Na mapie wybierz kolejno % > Przed toba.
2 Woybierz kategorie.
3 Wybierz %,
4 Wybierz opcje:
» Aby przesung¢ kategorie w goére lub w dot listy, wybierz
i przeciaggnij strzatke znajdujgcg sie obok nazwy kategorii.
»  Wybierz kategorie, aby jg zmienic.
» Aby utworzy¢ wtasng kategorie, wybierz dowolng

kategorie, a nastepnie Wiasne wyszukiwanie i pisz
nazwe firmy lub kategorii.

5 Wybierz Got..

Informacje o podrozy

Wyswietlanie danych podrézy z mapy

Wyswietlanie danych podrézy na mapie jest mozliwe po dodaniu
tego narzedzia do menu narzedzi mapy (Wigczanie narzedzi
mapy, strona 10).

Na mapie wybierz kolejno %, > Dane podrézy.
Dostosowywanie p6l danych podrézy
Przed dostosowaniem danych wyswietlanych w narzedziu mapy

z danymi podrozy nalezy dodac¢ narzedzie Dane podrézy do
menu narzedzi mapy (Wtgczanie narzedzi mapy, strona 10).

1 Na mapie wybierz kolejno % > Dane podrézy.

2 Wybierz pole danych podrézy.

3 Wybierz opcje.
W narzedziu mapy z danymi podrozy pojawi sie nowe pole
danych podrézy.

Wyswietlanie strony Informacje o podroézy
Strona informaciji o podrézy wyswietla predkos¢ i umozliwia
dostep do statystyk podrozy.

UWAGA: Jesli w podrézy wystepujg czeste przerwy, nalezy
pozostawia¢ wigczone zasilanie urzadzenia, tak aby urzadzenie
mogto doktadnie zmierzy¢ czas spedzony w podrézy.

Na mapie wybierz Predkos¢.
Wyswietlanie dziennika podrozy
Urzgdzenie prowadzi dziennik podrézy, ktéry stanowi zapis
przebytej trasy.
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd > Warstwy
mapy.
2 Zaznacz pole Dziennik podrézy.

Resetowanie informacji o podrézy
1 Na mapie wybierz Predkos¢.
2 Woybierz kolejno = > Resetuj pola.
3 Wybierz opcje:
» Podczas jazdy wyznaczong trasg wybierz Wybierz

wszystko, aby wyzerowa¢ dane we wszystkich polach na
pierwszej stronie, z wyjgtkiem predkosciomierza.

» Wybierz Zeruj dane podrézy, aby wyzerowac¢ informacje
wyswietlane w komputerze podrézy.

*  Wybierz Zeruj maksymalng predkos¢, aby wyzerowaé
predko$¢ maksymalng.

* Wybierz Zeruj podréz B, aby wyzerowac licznik.

Wyswietlanie zblizajgcych sie utrudnien
drogowych

Mozna wyswietli¢ zblizajgce sie wypadki drogowe wzdtuz trasy
lub drogi, ktérg porusza sig pojazd.

1 Podczas podrozy wyznaczong trasg, wybierz kolejno %, >
Utrud. drogowe.

10

Korzystanie z mapy



Najblizszy zblizajgcy sie wypadek drogowy jest wyswietlany
w panelu po prawej stronie mapy.

2 Wybierz wypadek drogowy, aby wyswietli¢ dodatkowe
informacje.

Wyswietlanie utrudnien drogowych na mapie

Na mapie ruchu wyswietlany jest ruch drogowy oznaczony
kolorami oraz opdznienia na pobliskich drogach.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Aplikacje > Utrud.
drogowe.

2 W razie potrzeby wybierz kolejno = > Legenda, aby
wyswietli¢ legende mapy ruchu.

Wyszukiwanie wypadkéw drogowych
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Aplikacje > Utrud.
drogowe.

2 Wybierz kolejno = > Wypadki.
3 Wybierz element na liscie.

4 Jesli wystepuje wiecej niz jeden wypadek, uzyj strzatek, aby
wyswietli¢ pozostate wypadki.

Dostosowywanie mapy

Dostosowywanie warstw mapy
Mozna ustawic¢, ktére dane bedg wyswietlane na mapie, takie
jak ikony punktéw szczegdlnych i warunki drogowe.
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd > Warstwy
mapy.
2 Wybierz, ktore warstwy majg by¢ wyswietlane na mapie,
a nastepnie wybierz Zapisz.

Zmiana pola danych mapy
1 Wybierz pole danych na mapie.

UWAGA: Nie mozna dostosowac¢ pola Predkos¢.
2 Wybierz typ danych do wy$wietlenia.
Zmiana perspektywy mapy

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd > Widok mapy
podczas jazdy.

2 Wybierz opcje:
*  Wybierz Kierunek u gory, aby wyswietli¢ mape w 2
wymiarach (2D) i z kierunkiem podrézy u géry.
*  Wybierz Péinoc u gory, aby wyswietli¢ mape w 2
wymiarach (2D) i z kierunkiem pétnocnym u gory.
*  Wybierz 3D, aby wyswietli¢ mape w trzech wymiarach.
3 Wybierz Zapisz.

Dane o ruchu drogowym

Firma Garmin nie odpowiada za dokfadnos¢ ani aktualnosc¢
informaciji o ruchu drogowym.

Dane o ruchu drogowym nie sg dostepne dla wszystkich
obszaroéw i nie dla wszystkich modeli produktow. Informacje na
temat odbiornikdw komunikatéw drogowych i obszaréw zasiegu
mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com/traffic.

Aby unika¢ korkéw, urzgdzenie musi otrzymywac dane o ruchu
drogowym na zywo.

» Jesli urzgdzenie ma odbiornik komunikatéw drogowych,
moze odbiera¢ dane o ruchu drogowym, wykorzystujgc
sygnat transmisji bezprzewodowej tam, gdzie jest on
dostepny.

* Radiowy odbiornik komunikatow drogowych jest na
wyposazeniu modeli z koncowym oznaczeniem LT lub LMT.

» Aby odbiornik komunikatow drogowych maégt odbiera¢ dane
o ruchu drogowym, urzgdzenie musi by¢ poditgczone do
zrodfa zasilania w pojezdzie za pomocg dotgczonego
przewodu zasilajgcego.

» Aby odbiornik mogt odbiera¢ dane o ruchu drogowym,
urzgdzenie musi znajdowac sie w zasiegu nadawania
sygnatu komunikatow drogowych.

Odbieranie informacji o ruchu drogowym
przy uzyciu odbiornika komunikatéow
drogowych

Przednie szyby z wbudowanym podgrzewaniem moga
negatywnie wptyng¢ na dziatanie odbiornika komunikatow
drogowych.

Jesli urzadzenie ma odbiornik komunikatéw drogowych, moze
odbiera¢ dane o ruchu drogowym, wykorzystujgc sygnat
transmisji bezprzewodowej tam, gdzie jest on dostepny. Funkcja
ta nie jest dostepna dla wszystkich obszardéw i nie dla
wszystkich modeli produktow.

1 Sprawdz, czy urzadzenie obejmuje odbiornik informacji
drogowych.

» Radiowy odbiornik komunikatéw drogowych jest na
wyposazeniu modeli z koncowym oznaczeniem LT lub
LMT.

2 Podtacz urzadzenie do zrédta zasilania w pojezdzie za
pomocg przewodu zasilajgcego dotgczonego do urzadzenia
(Podftgczanie urzgdzenia do uktadu zasilajgcego pojazdu,
strona 2).

Przewdd zasilajgcy dotgczony do urzadzenia stanowi antene
odbiornika informacji drogowych.

Jesli znajdujesz sie w zasiegu nadawania komunikatéw
drogowych, urzgdzenie wyswietli informacje o ruchu drogowym,
aby unikng¢ korkow.

Informacje o subskrypcji komunikatow
drogowych

Jesli subskrypcja wygasnie, mozna wykupi¢ dodatkowe
subskrypcje lub ich przedtuzenie. Odwiedz strone
http://www.garmin.com/traffic.

Wyswietlanie subskrypcji komunikatéw drogowych
Wybierz kolejno Ustawienia > Utrud. drogowe >
Subskrypcje.

Dodawanie subskrypcji
Istnieje mozliwos¢ zakupu subskrypcji komunikatow drogowych
dla innych regionéw lub krajéw.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Utrud. drogowe.
2 Woybierz kolejno Subskrypcje > =
Zapisz identyfikator odbiornika komunikatéw drogowych.

3

4 Odwiedz strone www.garmin.com/fmtraffic, aby zakupi¢
subskrypcje komunikatow drogowych, gdzie otrzymasz kod
sktadajacy sie z 25 znakow.

Kodu subskrypcji komunikatéw drogowych nie mozna uzy¢
ponownie. Trzeba uzyska¢ nowy kod przy kazdym
odnowieniu ustugi. Jesli posiadasz kilka radiowych
odbiornikow komunikatéw drogowych, musisz uzyskac¢
osobny kod dla kazdego odbiornika.

5 Wybierz Dalej w urzadzeniu.

Podaj kod.

7 Wybierz Got..

(2]

Dane o ruchu drogowym

11


http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/fmtraffic

Wiaczanie informacji o utrudnieniach
drogowych

Mozna wigczy¢ lub wytgczy¢ informacje o utrudnieniach
drogowych.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Utrud. drogowe.
2 Zaznacz pole opcji Utrud. drogowe.

Korzystanie z aplikacji

Korzystanie z Pomocy
Wybierz kolejno Aplikacje > Pomoc, aby wyswietli¢
informacje na temat korzystania z urzgdzenia.

Wyszukiwanie tematéw pomocy
Wybierz kolejno Aplikacje > Pomoc > Q.

Wyswietlanie poprzednich tras i celéw
Zanim bedzie mozna skorzystac¢ z tej funkcji, konieczne jest
wigczenie funkgji historii podrozy (Ustawienia dotyczgce
urzgdzenia i ustawienia prywatno$ci, strona 13).

Mozesz wyswietlic na mapie poprzednie trasy oraz miejsca
postojow.

Wybierz kolejno Aplikacje > Gdzie bytem.

Dostosowywanie urzadzenia

Ustawienia mapy i pojazdu

Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd.

Pojazd: Zmienia ikone wskazujgcg Twojg pozycje na mapie.
Wiecej ikon mozna znalez¢ na stronie
www.garmingarage.com.

Widok mapy podczas jazdy: Ustawia perspektywe uzywang na
mapie.

Szczegotowosé map: Ustawia poziom szczegotowosci mapy.
Wieksza ilos¢ szczegdtéw moze spowolni¢ rysowanie mapy.

Motyw mapy: Zmienia game kolorystyczng mapy.

Narzedzia mapy: Umozliwia ustawienie skrotéw, ktére majg byé
dostepne w menu narzedzi mapy.

Warstwy mapy: Umozliwia wybor danych wyswietlanych na
mapie (Dostosowywanie warstw mapy, strona 11).

Alerty dzwiekowe dla kierowcy: Wigcza alert dzwiekowy dla
kazdego typu ostrzezenia dla kierowcy (Funkcje ostrzezen
i alerty dla kierowcy, strona 3).

: Automatycznie wybiera poziom powiekszenia zapewniajacy
optymalne korzystania z mapy. W przypadku wytgczenia
operacje powiekszania i pomniejszania trzeba wykonywaé
recznie.

Moje Mapy: Umozliwia wybdr zainstalowanych map, kiére majg
by¢ wykorzystywane przez urzgdzenie.

Wiaczanie map

Mozna wigcza¢ mapy zainstalowane w urzadzeniu.

PORADA: Dodatkowe mapy mozna kupi¢ na stronie
http://buy.garmin.com.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa i pojazd > Moje Mapy.
2 Wybierz mape.

Ustawienia nawigacji

Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja.

Podglad trasy: Wyswietla podglad drég gtéwnych na trasie po
uruchomieniu nawigaciji.

Tryb obliczania: Pozwala ustawi¢ sposéb obliczania trasy.

Ostrzezenie o zmeczeniu: Ostrzega o diugiej jezdzie bez
odpoczynku.

Unikane: Wybér cech drog, ktére majg by¢ unikane
w wyznaczanych trasach.

Wiasne unikane: Umozliwia unikanie okreslonych obszarow
i odcinkéw drog.

Strefy sSrodowiskowe: To ustawienie umozliwia okreslenie
preferencji dotyczacych unikania obszaréw z ograniczeniami
srodowiskowymi lub emisji spalin, ktére mogg mie¢
zastosowanie do prowadzonego pojazdu.

Drogi ptatne: Ustawianie preferencji dla unikania drog ptatnych.

Optaty: Ustawianie preferencji dla unikania drég ptatnych i drég
wymagajgcych winiet.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich
obszarach.

Tryb ograniczony: Ten tryb stuzy do wytgczania wszystkich
funkcji, ktore wymagajg uwagi kierowcy i mogg rozpraszac
go podczas jazdy.

Symulator GPS: Umozliwia zatrzymanie odbioru sygnatu GPS
przez urzadzenie, co pozwala zaoszczedzi¢ energie baterii.

Ustawienia trybu obliczania

Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Tryb obliczania.

Obliczanie trasy jest oparte na dopuszczalnej predkosci na

drogach oraz danych dotyczacych przyspieszania pojazdu na

danej trasie.

Krotszy czas: Obliczanie tras, ktére umozliwiajg szybszg jazde,
jednak mogg by¢ diuzsze.

Krétsza trasa: Obliczanie krétszych tras, ktdrych przejechanie
moze zabrac wigcej czasu.

Bezdroza: Obliczanie dystansu w linii prostej z biezgcej pozycji
do celu podrézy.

Ustawianie symulowanej pozycji
Gdy uzytkownik znajduje sie w pomieszczeniu lub urzgdzenie
nie odbiera sygnatow satelitarnych, moze uzy¢ systemu GPS,
aby ustawi¢ symulowang pozycje.
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja > Symulator GPS.
2 W menu gtéwnym wybierz Pokaz mape.
3 Dotknij dwukrotnie mapy, aby wybra¢ obszar.

Adres pozycji wyswietlany jest u dotu ekranu.
4 Wybierz opis pozyciji.
5 Wybierz Ustal pozycje.

Ustawienia dodatkowej kamery

Ustawienia kamery cofania umozliwiajg zarzadzanie
sparowanymi kamerami Garmin i ich ustawieniami. To menu
pojawia sie w urzadzeniu nawigacyjnym tylko w przypadku, gdy
urzgdzenie jest podtgczone do przewodu odbiornika kamery
bezprzewodowej. Wiecej informacji na temat parowania kamer
cofania i ich ustawien znajduje sie w podreczniku uzytkownika
kamery. Aby zakupi¢ kamere cofania Garmin, odwiedz strone
garmin.com/backupcamera.

Wybierz kolejno Ustawienia > Kamera cofania, a nastepnie
wybierz sparowang kamere.
Anuluj parowanie: Usuwa sparowang kamere. Aby odzyskacé
podglad obrazu z kamery za pomoca tego urzgdzenia
i przewodu, musisz ponownie sparowac kamere.
Zmien nazwe: Umozliwia zmiane nazwy spawanej kamery.
Linie nawigacji: Wyswietla i ukrywa linie nawigacji oraz
umozliwia dostosowanie ich potozenia.

12

Korzystanie z aplikacji


http://www.garmingarage.com
http://buy.garmin.com
http://garmin.com/backupcamera

Ustawienia babyCam

Ustawienie babyCam umozliwia zarzgdzanie sparowanymi
kamerami Garmin babyCam™ i ich ustawieniami. To menu
pojawia sie w urzadzeniu nawigacyjnym tylko w przypadku, gdy
urzgdzenie jest podtgczone do przewodu odbiornika kamery
bezprzewodowej. Wiecej informacji na temat parowania kamer
i ich ustawien znajduje sie w podreczniku uzytkownika kamery.
Aby zakupi¢ kamere Garmin babyCam, odwiedz strone
garmin.com/babycam.

Wybierz kolejno Ustawienia > babyCam, a nastepnie wybierz

sparowang kamere.

Ustawienia zasilania: Pozwala ustawic czas, przez jaki
nagranie jest wyswietlane na ekranie.

Przerzu¢ obraz: Pozwala zastosowac¢ efekt odbicia lub
przerzucenia do obrazu nagrania.

Wyréwnanie: Wyswietla obraz z kamery babyCam, aby utatwi¢
wyréwnanie jej pozycji.

Przypomnienie o sprawdzeniu foteli: Wtgcza przypomnienie,
ktoére przed opuszczeniem pojazdu nakazuje sprawdzi¢, czy
na tylnych siedzeniach nie ma pasazerow.

Anuluj parowanie: Usuwa sparowang kamere.

Zmien nazwe: Umozliwia zmiane nazwy spawanej kamery.

Ustawienia wyswietlania

Wybierz kolejno Ustawienia > Wyswietlanie.

Orientacja: Umozliwia ustawienie wyswietlanego obrazu
w uktadzie pionowym lub poziomym.

Schemat koloréw: Umozliwia wybor trybu koloréw dziennych
lub nocnych. Wybranie Auto powoduje, ze urzgdzenie
automatycznie przetgcza sie na kolory dzienne lub nocne
w oparciu o aktualny czas.

Jasnos¢: Umozliwia zmiane jasnosci wyswietlacza.

Czas do wygaszenia ekranu: Pozwala ustawi¢ czas
bezczynnosci, po ktdrym urzadzenie przetgcza sie w tryb
uspienia podczas korzystania z zasilania bateryjnego.

Zrzut ekranowy: Wykonanie zdjecia ekranu urzgdzenia. Zrzuty
ekranowe sg zapisywane w folderze Screenshot w pamieci
urzgdzenia.

Ustawienia dotyczace utrudnien drogowych

W menu gtéwnym wybierz kolejno Ustawienia > Utrud.
drogowe.

Utrud. drogowe: Wigcza informacje o utrudnieniach drogowych.

Biezacy dostawca: Ustawianie dostawcy komunikatow
drogowych, ktéry bedzie uzywany. Opcja Auto umozliwia
automatyczny wybér najlepszych danych o ruchu drogowym
dostepnych na danym obszarze.

Subskrypcje: Na liscie znajduja sie biezgce subskrypcije
komunikatéw o ruchu.

Optymalizuj trase: Okreslenie, czy urzadzenie ma uzywac
zoptymalizowanych tras alternatywnych automatycznie czy
na zgdanie (Unikanie opoznien przez korki na trasie,
strona 6).

Alerty o utrudnieniach drogowych: Okreslenie, dla jak
znacznych opéznieh zwigzanych z utrudnieniami w ruchu
majg by¢ wyswietlane alerty o utrudnieniach drogowych.

Ustawienia dotyczace czasu i jednostek
Aby otworzy¢ strone ustawien dotyczgcych czasu i jednostek,
w menu gtéwnym wybierz kolejno Ustawienia > Jednostki

i czas.

Biezacy czas: Ustawia czas w urzgdzeniu.

Format czasu: Pozwala wybra¢ 12- lub 24-godzinny format
wyswietlania godziny albo format UTC.

Jednostki: Ustawia jednostki miary dla dystansu.

Format pozycji: Okresla uktad odniesienia i format
wspotrzednych wykorzystywanych dla wspotrzednych
geograficznych.

Ustawianie czasu
1 W menu gtéwnym wybierz ustawienie czasu.
2 Wybierz opcje:
» Aby ustawia¢ czas automatycznie na podstawie informac;ji
GPS, wybierz Auto.

» Aby ustawi¢ czas recznie, przeciagnij cyfry w dét lub
w gore.

Ustawienia dotyczace jezyka i klawiatury
Aby otworzy¢ ustawienia dotyczgce jezyka i klawiatury, w menu
gtéwnym wybierz kolejno Ustawienia > Jezyk i klawiatura.

Jezyk gtosu: Ustawianie jezyka komunikatow gtosowych.
Jezyk tekstu: Zmiana jezyka tekstu wyswietlanego na ekranie.

UWAGA: Zmiana jezyka komunikatow tekstowych nie wigze
sie ze zmiang jezyka danych mapy, takich jak nazwy ulic.

Jezyk klawiatury: Wtgcza zadany jezyk klawiatury.

Ustawienia alertéw punktéw alarmowych

UWAGA: Aby alerty punktow alarmowych byly wyswietlane,
nalezy mie¢ zatadowane wtasne punkty szczegdine (POI).

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.
Wybierz kolejno Ustawienia > Alerty punktéw alarmowych.

Dzwiek: Ustawia styl ostrzezen, ktére sg odtwarzane w czasie
zblizania sie do punktéw alarmowych.

Alerty: Ustawia typ punktow alarmowych, dla ktérych sg
odtwarzane ostrzezenia.

Ustawienia dotyczace urzadzenia
i ustawienia prywatnosci

Aby otworzy¢ strone ustawien urzadzenia, wybierz kolejno
Ustawienia > Urzadzenie.

O systemie: Wyswietlanie numeru wersji oprogramowania,
identyfikatora (ID) urzgdzenia oraz informacji o kilku innych
funkcjach oprogramowania.

Umowy licencyjne: Wyswietla umowy licencyjne uzytkownikéw
urzgdzenia.

UWAGA: Informacje te moga by¢ potrzebne w przypadku
aktualizacji oprogramowania systemu lub zakupu
dodatkowych danych map.

Raportowanie pozycji: Udostepnia informacje o pozyciji firmie
Garmin, aby dostarcza¢ lepszg zawartos¢.

Historia podrézy: Umozliwia zapisywanie przez urzgdzenie
informac;ji z funkcji myTrends, Gdzie bytem i Dziennika
podrozy.

Wyczys¢ hist. podrézy: Usuwa historie podrézy dla funkciji
myTrends, Gdzie bytem i Dziennika podrozy.

Przywracanie ustawien
Mozna przywrdci¢ domysine wartosci dla danej kategorii
ustawien lub dla wszystkich ustawien.

1 Wybierz Ustawienia.
2 W razie potrzeby wybierz kategorig ustawien.
3 Wybierz kolejno = > Przywro¢.

Dostosowywanie urzadzenia

13


http://garmin.com/babycam

Informacje o urzadzeniu

Dane techniczne
Od -20°C do 55°C (od -4°F do 131°F)

Zakres temperatury
roboczej

Zakres temperatury
tadowania

0Od 0°C do 45°C (od 32°F do 113°F)

Moc wejsciowa Zasilanie z samochodu przez przewdd
zasilajacy z gniazda zapalniczki. Zasilanie
sieciowe z uzyciem opcjonalnego akcesorium

do uzytku domowego i biurowego.

Typ baterii Bateria litowo-jonowa

Przewody zasilajace

Urzgdzenie mozna zasila¢ na rézne sposoby.
* Przewdd zasilajacy z gniazda zapalniczki
+ Kabel USB

» Zasilacz sieciowy (opcjonalny)

tadowanie urzadzenia

UWAGA: Ten produkt klasy Il powinien by¢ zasilany przez
ograniczone zrodto zasilania (LPS).

Baterie w urzgdzeniu mozna fadowac na kilka sposoboéw.

» Podtgcz urzgdzenie do przewodu zasilajgcego z gniazda
zapalniczki.

Podtacz urzgdzenie do komputera za pomocg kabla USB.
Urzadzenie podigczone do komputera moze tadowac sie
powoli. Natomiast niektére komputery przenosne mogag

w ogole nie tadowaé urzgdzenia.

Podtacz urzgdzenie do opcjonalnego zasilacza, np. zasilacza
sieciowego.

Zasilacz AC/DC firmy Garmin zatwierdzony do uzytku

domowego bgdz biurowego mozna zakupi¢ od dealera firmy
Garmin lub na stronie www.garmin.com.

Konserwacja urzadzenia

Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa
urzadzenia

NOTYFIKACJA

Urzadzenie nalezy chroni¢ przed upadkiem.

Nie wolno przechowywac urzgdzenia w miejscach, w ktorych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Zabronione jest uzywanie jakichkolwiek twardych albo ostro
zakonczonych przedmiotéw do obstugi ekranu dotykowego,
grozi to bowiem uszkodzeniem ekranu.

Urzgdzenie nalezy chroni¢ przed kontaktem z woda.

Czyszczenie obudowy

NOTYFIKACJA

Nie nalezy uzywac chemicznych srodkéw czyszczgcych ani
rozpuszczalnikbéw, poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy
plastikowe.

1 Wyczys¢ obudowe urzadzenia (omijajgc ekran dotykowy),
uzywajac Sciereczki zwilzonej tagodnym roztworem
czyszczacym.

2 Wytrzyj urzadzenie do sucha.

Czyszczenie ekranu dotykowego

1 Uzywaj miekkiej, czystej i niestrzepigcej sie Sciereczki.
2 W razie potrzeby lekko zwilz $ciereczke woda.

3 Zanim wyczyscisz urzadzenie zwilzong $ciereczka, upewnij
sie, ze jest wytgczone i odtgczone od zasilania.

4 Delikatnie przetrzyj ekran $ciereczka.
Zapobieganie kradziezy

» Nieuzywane urzgdzenie nalezy wraz z uchwytem
samochodowym usungc¢ z zasiegu wzroku.

e Zalecane jest rowniez usuniecie z szyby Sladéw
pozostawionych przez przyssawke.

* Nie przechowuj urzgdzenia w schowku w desce rozdzielczej.
e Zarejestruj urzadzenie na stronie http://my.garmin.com.

Resetowanie urzgdzenia
Jesli urzadzenie przestanie dziata¢, mozna je zresetowac.

Przytrzymaj przycisk zasilania przez 12 sekund.

Zdejmowanie urzadzenia, uchwytu

i przyssawki

Wyjmowanie urzadzenia z uchwytu

1 Doci$nij element lub przycisk zwalniajgcy na uchwycie.
2 Przechyl urzgdzenie do przodu.

Zdejmowanie uchwytu z przyssawki
1 Obréc¢ uchwyt urzgdzenia w prawo lub w lewo.

2 Uzyj sity, aby gniazdo w uchwycie zwolnito kulke przyssawki.
Zdejmowanie przyssawki z przedniej szyby

1 Przesun do siebie dzwignie przyssawki.

2 Pociagnij do siebie zacisk na przyssawce.

Wymiana bezpiecznika w przewodzie
zasilajgcym z gniazda zapalniczki

NOTYFIKACJA
Podczas wymiany bezpiecznika nalezy uwazag¢, aby nie zgubic
zadnego matego elementu, i upewnic sie, ze wszystkie elementy
zostaty zatozone z powrotem w prawidtowy sposob. Przewdd
zasilajgcy z gniazda zapalniczki nie bedzie dziatat, jesli nie
zostanie prawidtowo zmontowany.

Jesli urzadzenie nie taduje sie w samochodzie, by¢ moze nalezy
wymieni¢ bezpiecznik znajdujacy sie w koncéwce zasilacza
samochodowego.

1 Obré¢ nakretke @ o 90 stopni w lewg strone, aby jg odkrecic.

59

PORADA: Zdjecie nakretki moze wymagac uzycia monety.
2 Zdejmij nakretke, srebrng koncéwke @ i bezpiecznik @.
3 W16z nowy bezpiecznik o podobnym pradzie zadziatania, np.
1Alub2A.
4 Umiesc¢ srebrng koncéwke w nakretce.

5 Wecisnij nakretke i obréc¢ jg o 90 stopni w prawo, aby jg
dokreci¢ z powrotem do przewodu zasilajgcego z gniazda
zapalniczki @.

Rozwigzywanie probleméw

Przyssawka nie trzyma si¢ na szybie
przedniej
1 Przetrzyj przyssawke i szybe przednig alkoholem.

14

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com
http://my.garmin.com

2 Wytrzyj do sucha za pomoca czystej, suchej szmatki.

3 Zamocuj przyssawke (Podfgczanie urzadzenia do ukfadu
zasilajgcego pojazdu, strona 2).

Urzadzenie nie odbiera sygnatéw z satelitow
» Sprawdz, czy symulacja GPS jest wytgczona (Ustawienia
nawigacji, strona 12).

*  Wyjdz z urzagdzeniem na zewnatrz parkingu
wielopoziomowego i oddal sie od wysokich budynkéw
i drzew.

» Pozostan na miejscu przez kilka minut.

Urzadzenie nie taduje sie w pojezdzie

» Sprawdz bezpiecznik w przewodzie zasilajgcym z gniazda
zapalniczki (Wymiana bezpiecznika w przewodzie
zasilajgcym z gniazda zapalniczki, strona 14).

» Sprawdz, czy pojazd jest witgczony i czy w gniezdzie
zapalniczki jest zasilanie.

» Sprawdz, czy temperatura wewngtrz pojazdu miesci sie

w zakresie temperatury tadowania wskazanym w specyfikacji.

* Upewnij sie, ze bezpiecznik gniazda zapalniczki w pojezdzie
jest sprawny.

Natadowana bateria nie starcza na zbyt dtugi

czas

* Zmniejsz jasnosc¢ ekranu (Ustawienia wy$wietlania,
strona 13).

» Skréc¢ czas podswietlania ekranu (Ustawienia wyswietlania,
strona 13).

* Zmniejsz gtosnosc¢ (Regulowanie gtosnosci, strona 2).

* Przetgczaj urzadzenie w tryb energooszczedny, kiedy nie jest
uzywane (Wtgczanie i wytgczanie urzgdzenia, strona 2).

» Chron urzgdzenie przed ekstremalnymi temperaturami.

» Nie zostawiaj urzadzenia w miejscach narazonych na
bezposrednie dziatanie promieni stonecznych.

Urzadzenie nie jest wyswietlane

w komputerze jako dysk wymienny

W przypadku wiekszosci komputerow z systemem Windows
potgczenie z urzgdzeniem nastepuje poprzez protokét MTP
(Media Transfer Protocol). W trybie MTP urzgdzenie jest
wyswietlane jako urzgdzenie przenosne, a nie jako dysk
wymienny. Tryb MTP jest obstugiwany przez systemy
operacyjne Windows 7, Windows Vista® i Windows XP

z dodatkiem Service Pack 3 z aplikacjg Windows Media Player
10.

Urzadzenie nie jest wyswietlane
w komputerze jako urzagdzenie przenosne

W komputerach Mac i niektérych komputerach z systemem
Windows potgczenie z urzgdzeniem nastepuje w trybie pamieci
masowej USB. W trybie pamieci masowej USB urzgdzenie jest
wyswietlane jako wolumin lub dysk wymienny, a nie jako
urzgdzenie przenosne. Wersje systemu Windows starsze niz
Windows XP z dodatkiem Service Pack 3 wykorzystujg tryb
pamieci masowej USB.

Urzadzenie nie jest wyswietlane

w komputerze jako urzgdzenie przenosne ani
jako wolumin lub dysk wymienny

1 Odtacz kabel USB od komputera.

2 Wylgcz urzadzenie.

3 Podtacz kabel USB do urzadzenia i do portu USB
w komputerze.

PORADA: Kabel USB nalezy podtgczy¢ bezposrednio do
portu USB w komputerze, a nie do koncentratora USB.

Urzadzenie automatycznie sie wtgczy i przejdzie w tryb MTP lub
w tryb pamieci masowej USB. Obraz urzadzenia podtgczonego
do komputera pojawi sie na ekranie urzgdzenia.

UWAGA: Jesli w komputerze jest zmapowanych kilka dyskow
sieciowych, system Windows moze mie¢ problem

z przypisaniem litery dysku do dyskéw Garmin. Wiecej informacji
o przypisywaniu liter do dyskéw mozna znalez¢ w pliku pomocy
posiadanego systemu operacyjnego.

Zalacznik

Instalowanie karty pamieci na mapy i inne

dane

Mozna zainstalowac karte pamieci, aby zwiekszy¢ ilos¢ miejsca

do przechowywania map i innych danych w urzgdzeniu. Karty

pamieci mozna kupi¢ u sprzedawcy produktow elektronicznych.

Na stronie www.garmin.com/maps mozna tez kupic karte

pamieci z zatadowanym fabrycznie oprogramowaniem do

obstugi map firmy Garmin. Urzgdzenie obstuguje karty pamieci

microSD™ i microSDHC.

1 Znajdz gniazdo kart pamieci w urzadzeniu (Ogdine
informacje o urzgdzeniu, strona 1).

2 Wibz karte pamieci do gniazda.

3 Wsuwaj karte, az sie zatrzasnie.

Zarzadzanie danymi

W urzadzeniu mozna przechowywac rézne pliki. Urzadzenie jest
wyposazone w gniazdo kart pamieci, umozliwiajgce zwigkszenie
pamieci na potrzeby przechowywania danych.

UWAGA: Urzadzenie nie jest zgodne z systemem operacyjnym
Windows 95, 98, Me, Windows NT° oraz Mac OS w wersji 10.3

i wczesniejszymi.

Informacje o kartach pamieci

Uzytkownik moze kupi¢ karty pamieci u sprzedawcy produktow
elektronicznych lub zakupi¢ fabrycznie zatadowane
oprogramowanie firmy Garmin do obstugi map
(www.garmin.com/trip_planning). Karty pamieci mozna uzywac
nie tylko do przechowywania map i zapisywania danych, ale
takze do przechowywania plikow, np. map, zdjec, skrzynek, tras,
punktow trasy i wkasnych punktéw POIL.

Podigczanie urzadzenia do komputera
Urzgdzenie mozna podtgczy¢ do komputera za pomocag
dotgczonego kabla USB.

1 Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu w urzadzeniu.
2 Podtgcz wiekszg wtyczke kabla USB do portu w komputerze.

Obraz urzadzenia podtgczonego do komputera pojawi sie na
ekranie urzadzenia.

Zaleznie od systemu operacyjnego zainstalowanego
w komputerze urzadzenie widoczne jest jako urzadzenie
przenosne, dysk wymienny lub wolumin wymienny.

Przesytanie danych z komputera
1 Podtgcz urzgdzenie do komputera (Podfgczanie urzgdzenia
do komputera, strona 15).

Zaleznie od systemu operacyjnego zainstalowanego
w komputerze urzadzenie widoczne jest jako urzadzenie
przenosne, dysk wymienny lub wolumin wymienny.

W komputerze otworz przegladarke plikdw.
Wybierz plik.

Wybierz kolejno Edytuj > Kopiuj.

Przejdz do folderu w urzgdzeniu.

a b wDdN

Zatgcznik

15


http://garmin.com/maps
http://www.garmin.com

UWAGA: W przypadku dysku lub woluminu nie nalezy
umieszczac plikéw w folderze Garmin.
6 Wybierz kolejno Edytuj > WKklej.
Odfgczanie kabla USB
Jesli urzadzenie jest podfgczone do komputera jako wolumin lub
dysk wymienny, nalezy bezpiecznie odigczy¢ urzgdzenie od
komputera, aby unikngc¢ utraty danych. Jesli urzadzenie jest
podtgczone do komputera z systemem operacyjnym Windows
jako urzadzenie przenosne, nie jest konieczne przeprowadzenie
procedury bezpiecznego odtgczania.

1 Wykonaj ponizsze czynnosci:

* W komputerze z systemem Windows wybierz ikone
Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan systemu,
a nastepnie wybierz urzadzenie.

* W komputerze Mac przeciggnij ikone woluminu do kosza.
2 Odftacz kabel od komputera.

Wyswietlanie stanu sygnatu GPS
Nacisnij i przytrzymaj przycisk .l przez 3 sekundy.

Zakup dodatkowych map

1 Przejdz do strony produktu garmin.com.
2 Kliknij karte Mapy.
3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Zakup akcesoriow
Odwiedz strone garmin.com/accessories.

16

Zatgcznik


http://garmin.com
http://garmin.com/accessories

Indeks

A
adresy, wyszukiwanie 8
akcesoria 16
aktualizowanie
mapy 1
oprogramowanie 1
aktualna pozycja 9
alerty dla kierowcy 3
alerty punktéw alarmowych, ustawienia 13

B

bateria
fadowanie 2, 14, 15
maksymalizowanie 15
problemy 15

bezpiecznik, wymiana 14

Cc

cele. Patrz pozycje

czyszczenie ekranu dotykowego 14
czyszczenie urzgdzenia 14

D
dane techniczne 14
diugos¢ i szerokos$¢ geograficzna 8
dom

edytowanie pozycji 4

jazda do 4
dostosowywanie urzadzenia 12
dziennik podrézy, wyswietlanie 10
dzwiek, punkty alarmowe 13

E
edytowanie, zapisane podréze 6
ekran, jasnos¢ 3

F
Foursquare 8

G

Garmin Express
aktualizowanie oprogramowania 1
rejestrowanie urzadzenia 1

Gdzie jestem? 9

geocaching 8

gtosnosc, regulowanie 2

GPS 2,16

H
historia podrézy 13

|

identyfikator urzgdzenia 13

ikony, pasek stanu 2

informacje o podrézy 10
resetowanie 10
wyswietlanie 10

J
jasnosc 3
jazda do domu 4
jezyk
gtos 13
klawiatura 13

K
kamera bezprzewodowa 12, 13
kamera cofania 12
kamery 13
czerwone $wiatto 3
kopia zapasowa 12
predkos¢ 3
kamery monitorujgce predkosé 3
kamery monitorujgce przejazd na czerwonym
Swietle 3
karta microSD 1, 2, 15
karta pamieci 1, 2, 15
instalacja 15

klawiatura

jezyk 13

uktad 13
kompleksy 8
komputer, tgczenie 15
kradziez, unikanie 14
ksztattowanie trasy 5

L

lista zwrotow 4

L
tadowanie urzadzenia 2, 14, 15

M
mapy 4,9, 10, 12
aktualizowanie 1
motyw 12
narzedzia 10
pole danych 4, 10, 11
stopien szczegodtowosci 12
symbole 4
warstwy 11
wyswietlanie tras 4
zakup 16
montowanie, zdejmowanie 14
montowanie urzgdzenia
przyssawka 2, 14
samochoéd 2
wyjmowanie z uchwytu 14
myTrends, trasy 6

N
narzedzia, mapy 10
nastepny zwrot 4
nawigacja 4, 8

bezdroze 7

ustawienia 12
nawigacja po bezdrozach 7
numer identyfikatora 13

(0]
objazdy 5
opfaty, unikanie 6
oprogramowanie
aktualizowanie 1
wersja 13
ostatnio znalezione pozycje 8

P
paliwo, stacje 9
parking, ostatnie miejsce 9
pasek wyszukiwania 7
planowanie podrozy 5, 6
edytowanie podrézy 5
punkty ksztattowania 6
pliki, przesytanie 15
pomoc. 12 Patrz tez pomoc techniczna
pomoc techniczna 12
pozycje 8,12
aktualna 9
kompleksy 8
ostatnio znalezione 8
symulowane 12
wyszukiwanie 7, 8
zapisywanie 9
Przed tobg 10
dostosowywanie 10
przewody, zasilanie 14
przewody zasilajgce 14
pojazd 2
wymiana bezpiecznika 14
przewdd zasilajgcy z gniazda zapalniczki 2
przycisk zasilania 1, 2
przyciski na ekranie 2
przyssawka 14
przywracanie ustawien 13
punkty szczegdlne (POI) 8
kompleksy 8

R
rejestracja produktu 1
rejestrowanie urzadzenia 1
resetowanie

dane podrézy 10

urzadzenie 14
rozwigzywanie probleméw 14, 15

S
skroty
dodawanie 9
usuwanie 9
skrzyzowania, wyszukiwanie 8
stuzby ratownicze 9
sygnaty satelitarne
odbieranie 2
wyswietlanie 16
symulowane pozycje 12
szybkie wyszukiwanie 8

T
trasy 3
dodawanie punktu 4, 5
ksztattowanie 5
myTrends 6
obliczanie 5
przerywanie 5
rozpoczynanie 3, 4
sugerowane 6
tryb obliczania 6, 12
wys$wietlanie na mapie 4
tryb snu 2

U
umowy licencyjne 13
unikane 6

cechy drog 6

droga 7

obszar 7

optfaty 6

usuwanie 7

wytgczanie 7
USB, odtgczanie 16
ustawienia 12, 13
ustawienia czasu 13
ustawienia wyswietlania 13
usuwanie, podréze 5
utrudnienia drogowe 10-13

dodawanie subskrypcji 11

mapa 11

odbiornik 11

wypadki 11

wyszukiwanie opdznien 11

zmien trase 6

w
warstwy mapy, dostosowywanie 11
widok mapy
2D 11
3D 11
widok mapy 2D 11
widok mapy 3D 11
wskazowki 4
wskazowki dojazdu 4
wskazowki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia 14
wspotrzedne 8
wyszukiwanie pozycji. 7 Patrz tez pozycje
adresy 8
kategorie 8
miasta 8
skrzyzowania 8
wspotrzedne 8

Z
zapisane pozycje 5
edytowanie 9
kategorie 9
usuwanie 9
zapisywanie, aktualna pozycja 9
zdejmowanie uchwytu 14

Indeks

17



zmiana przeszukiwanego obszaru 8
zrzuty ekranowe 13

18 Indeks






www.garmin.com/support

*

1800 235 822

*

7”(;

+3226725254

1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

+358 9 6937 9758

+39 02 36 699699

0800 427 652

+47 815 69 555

) +35 1214 447 460

0861 GARMIN (427 646)
+27 (0)11 251 9800

+46 7744 52020

0808 238 0000
+44 870 850 1242

i1l
>
==
il
=
A
=
> <

913-397-8200
1-800-800-1020

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+45 4810 5050

+331 5569 33 99

S (+52) 001-855-792-7671

0800 0233937

00800 4412 454
+44 2380 662 915

© +386 4 27 92 500

s +34 93 275 44 97

+886 2 2642-9199 ext 2

+49 (0) 89 858364880
zum Ortstarif - Mobilfunk
kann abweichen

il
—
—
e

nss ¢ €

© 2016 Garmin Ltd. lub jej oddziaty



	Spis treści
	Rozpoczęcie pracy z urządzeniem
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Aktualizowanie map i oprogramowania przy użyciu aplikacji Garmin Express

	Ogólne informacje o urządzeniu
	Garmin Drive 40 Ogólne informacje o urządzeniu
	Garmin Drive 50 Ogólne informacje o urządzeniu
	Garmin Drive 60 Ogólne informacje o urządzeniu

	Podłączanie urządzenia do układu zasilającego pojazdu
	Włączanie i wyłączanie urządzenia
	Odbiór sygnałów GPS
	Ikony na pasku stanu
	Korzystanie z przycisków znajdujących się na ekranie
	Regulowanie głośności
	Regulowanie jasności ekranu

	Funkcje ostrzeżeń i alerty dla kierowcy
	Włączanie i wyłączanie alertów dźwiękowych dla kierowcy
	Kamery monitorujące prędkość i przejazd na czerwonym świetle

	Nawigacja do celu
	Trasy
	Rozpoczynanie podróży trasą
	Rozpoczynanie podróży z użyciem mapy
	Jazda do domu
	Edytowanie pozycji domowej


	Trasa na mapie
	Wyświetlanie skrętów i wskazówek
	Wyświetlanie całej trasy na mapie

	Dodawanie pozycji do trasy
	Kształtowanie trasy
	Korzystanie z objazdu
	Zatrzymywanie trasy
	Zmiana trybu obliczania trasy
	Funkcja planowania podróży
	Planowanie podróży
	Podróż wg zapisanego planu podróży
	Optymalizowanie kolejności celów dla podróży
	Edytowanie i zmiana kolejności pozycji na trasie podróży
	Edytowanie i zapisywanie aktywnej trasy
	Zmiana opcji wyznaczania trasy podróży
	Tworzenie harmonogramu podróży

	Korzystanie z sugerowanych tras
	Unikanie opóźnień, opłat drogowych i określonych obszarów
	Unikanie opóźnień przez korki na trasie
	Unikanie dróg płatnych
	Unikanie dróg wymagających winiet
	Unikanie określonych cech dróg
	Unikanie stref środowiskowych
	Własne unikane
	Unikanie drogi
	Unikanie obszaru
	Wyłączanie własnego unikanego elementu
	Usuwanie własnych unikanych elementów


	Nawigowanie poza drogami

	Wyszukiwanie i zapisywanie pozycji
	Wyszukiwanie pozycji przy użyciu paska wyszukiwania
	Wyświetlanie wyników wyszukiwania na mapie
	Zmiana przeszukiwanego obszaru
	Punkty szczególne
	Wyszukiwanie pozycji wg kategorii
	Wyszukiwanie w ramach kategorii
	Podróżowanie do miejsc szczególnych w obrębie kompleksu
	Poznawanie miejsca

	Foursquare
	Wyszukiwanie punktów szczególnych Foursquare


	Narzędzia wyszukiwania
	Wyszukiwanie adresu
	Wyszukiwanie skrzyżowania
	Wyszukiwanie miasta
	Wyszukiwanie pozycji przy użyciu współrzędnych

	Wyświetlanie ostatnio znalezionych pozycji
	Czyszczenie listy ostatnio znalezionych pozycji

	Wyszukiwanie ostatniego miejsca parkowania
	Wyświetlanie informacji o aktualnej pozycji
	Wyszukiwanie służb ratowniczych i stacji paliw
	Uzyskiwanie wskazówek nawigacyjnych do aktualnej pozycji

	Dodawanie skrótu
	Usuwanie skrótu

	Zapisywanie pozycji
	Zapisywanie pozycji
	Zapisywanie aktualnej pozycji
	Edycja zapisanych pozycji
	Przypisywanie kategorii do zapisanej pozycji
	Usuwanie zapisanych pozycji


	Korzystanie z mapy
	Narzędzia mapy
	Wyświetlanie narzędzi mapy
	Włączanie narzędzi mapy

	Przed tobą
	Wyświetlanie zbliżających się pozycji
	Dostosowywanie kategorii obiektów funkcji Przed tobą

	Informacje o podróży
	Wyświetlanie danych podróży z mapy
	Dostosowywanie pól danych podróży

	Wyświetlanie strony Informacje o podróży
	Wyświetlanie dziennika podróży
	Resetowanie informacji o podróży

	Wyświetlanie zbliżających się utrudnień drogowych
	Wyświetlanie utrudnień drogowych na mapie
	Wyszukiwanie wypadków drogowych

	Dostosowywanie mapy
	Dostosowywanie warstw mapy
	Zmiana pola danych mapy
	Zmiana perspektywy mapy


	Dane o ruchu drogowym
	Odbieranie informacji o ruchu drogowym przy użyciu odbiornika komunikatów drogowych
	Informacje o subskrypcji komunikatów drogowych
	Wyświetlanie subskrypcji komunikatów drogowych
	Dodawanie subskrypcji

	Włączanie informacji o utrudnieniach drogowych

	Korzystanie z aplikacji
	Korzystanie z Pomocy
	Wyszukiwanie tematów pomocy

	Wyświetlanie poprzednich tras i celów

	Dostosowywanie urządzenia
	Ustawienia mapy i pojazdu
	Włączanie map

	Ustawienia nawigacji
	Ustawienia trybu obliczania
	Ustawianie symulowanej pozycji

	Ustawienia dodatkowej kamery
	Ustawienia babyCam
	Ustawienia wyświetlania
	Ustawienia dotyczące utrudnień drogowych
	Ustawienia dotyczące czasu i jednostek
	Ustawianie czasu

	Ustawienia dotyczące języka i klawiatury
	Ustawienia alertów punktów alarmowych
	Ustawienia dotyczące urządzenia i ustawienia prywatności
	Przywracanie ustawień

	Informacje o urządzeniu
	Dane techniczne
	Przewody zasilające
	Ładowanie urządzenia


	Konserwacja urządzenia
	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie obudowy
	Czyszczenie ekranu dotykowego
	Zapobieganie kradzieży

	Resetowanie urządzenia
	Zdejmowanie urządzenia, uchwytu i przyssawki
	Wyjmowanie urządzenia z uchwytu
	Zdejmowanie uchwytu z przyssawki
	Zdejmowanie przyssawki z przedniej szyby

	Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilającym z gniazda zapalniczki

	Rozwiązywanie problemów
	Przyssawka nie trzyma się na szybie przedniej
	Urządzenie nie odbiera sygnałów z satelitów
	Urządzenie nie ładuje się w pojeździe
	Naładowana bateria nie starcza na zbyt długi czas
	Urządzenie nie jest wyświetlane w komputerze jako dysk wymienny
	Urządzenie nie jest wyświetlane w komputerze jako urządzenie przenośne
	Urządzenie nie jest wyświetlane w komputerze jako urządzenie przenośne ani jako wolumin lub dysk wymienny

	Załącznik
	Instalowanie karty pamięci na mapy i inne dane
	Zarządzanie danymi
	Informacje o kartach pamięci
	Podłączanie urządzenia do komputera
	Przesyłanie danych z komputera
	Odłączanie kabla USB


	Wyświetlanie stanu sygnału GPS
	Zakup dodatkowych map
	Zakup akcesoriów

	Indeks

